
LANDESGESETZBLATT
FÜR TIROL

STÜCK 46 / JAHRGANG 2009 Herausgegeben und versendet am 17. Dezember 2009

103. Verordnung des Landeshauptmannes vom 10. Dezember 2009, mit der die Einzugsgebiete der
Wildbäche im Gebiet der Landeshauptstadt Innsbruck festgelegt werden

104. Verordnung des Landeshauptmannes vom 10. Dezember 2009, mit der die Einzugsgebiete der
Wildbäche im Bezirk Imst festgelegt werden

105. Verordnung des Landeshauptmannes vom 10. Dezember 2009, mit der die Einzugsgebiete der
Wildbäche im Bezirk Innsbruck-Land festgelegt werden

106. Verordnung des Landeshauptmannes vom 10. Dezember 2009, mit der die Einzugsgebiete der
Wildbäche im Bezirk Kitzbühel festgelegt werden

107. Verordnung des Landeshauptmannes vom 10. Dezember 2009, mit der die Einzugsgebiete der
Wildbäche im Bezirk Kufstein festgelegt werden

108. Verordnung des Landeshauptmannes vom 10. Dezember 2009, mit der die Einzugsgebiete der
Wildbäche im Bezirk Landeck festgelegt werden

109. Verordnung des Landeshauptmannes vom 10. Dezember 2009, mit der die Einzugsgebiete der
Wildbäche im Bezirk Lienz festgelegt werden

110. Verordnung des Landeshauptmannes vom 10. Dezember 2009, mit der die Einzugsgebiete der
Wildbäche im Bezirk Reutte festgelegt werden

111. Verordnung des Landeshauptmannes vom 10. Dezember 2009, mit der die Einzugsgebiete der
Wildbäche im Bezirk Schwaz festgelegt werden

Aufgrund des § 99 Abs. 5 des Forstgesetzes 1975, BGBl. Nr. 440, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. l
Nr. 55/2007, wird auf Vorschlag der Sektion Tirol des Forsttechnischen Dienstes für Wildbach- und Lawinenver-
bauung und nach Anhören der Landwirtschaftskammer verordnet:

§ 1

Für die folgenden Wildbäche im Gebiet der Stadtgemeinde Innsbruck werden die in der Anlage zu dieser Ver-
ordnung dargestellten Einzugsgebiete festgelegt:

103. Verordnung des Landeshauptmannes vom 10. Dezember 2009, mit der die Einzugs-
gebiete der Wildbäche im Gebiet der Landeshauptstadt Innsbruck festgelegt werden



S T Ü C K  46, NR. 103382

Gemeinde Wildbach WLV-Code 

Allerheiligenhofbach 2-8-145-a 

Amraser Bach 2-8-155-2 

Bothentalbach 2-8-145-d 

Buchtalbach 2-8-145-e 

Fallbach 2-8-149 

Geroldsbach 2-8-143 

Hechenberg - Runsen 2-8-136a 

Höttinger Bach 2-8-147 

Knappentalbach 2-8-145-b 

Kranebitter-Klamm-Bach 2-8-137 

Linke Zubringer Isar 2-6-18 

Mühlauer Bach 2-8-151 

Peerbach 2-8-145-f 

Rumer Mure 2-8-159-3a 

Schintertalbach 2-8-155-3a 

Schullehrerbachl 2-8-159-1a 

Schullertalbach 2-8-145-c 

Sistranser Bach 2-8-155 

Steinbruchbach 2-8-150b 

Tuffbach 2-8-150c 

Villerbach 2-8-153-60 

Innsbruck 

Weiherbach 2-8-150a 

§ 2

Die Anlage wird durch Auflegung zur öffentlichen Einsichtnahme in der Abteilung Wasser-, Forst- und Ener-
gierecht des Amtes der Tiroler Landesregierung während der für den Parteienverkehr bestimmten Amtsstunden
verlautbart und überdies im Internet unter der Adresse „http://tiris.tirol.gv.at/web/index.cfm“ bekannt gemacht.

§ 3

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2010 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung, mit der die Einzugsgebiete der Wildbäche im Gebiet der Landeshauptstadt

Innsbruck festgelegt werden, LGBl. Nr. 37/1990, außer Kraft.

Der Landeshauptmann:
Platter

Der Landesamtsdirektor:
Liener Anlage



S T Ü C K  46, NR. 104 383

Gemeinde Wildbach WLV-Code 

Blonerbach 2-8-84-61f 

Brennwalderbach 2-8-84-60 

Ehrenbach 2-8-84-66 

Gaisstalbachl 2-8-84-59b 

Galtwiesenbach 2-8-84-67b 

Kogelbach 2-8-78b 

Rieder Mühlbach 2-8-84-62 

Timmlsbach 2-8-84-65a 

Timmlstalbach 2-8-84-64 

Trogbach 2-8-84-67a 

Arzl im Pitztal 

Walderbach 2-8-86 

Balbach 2-8-92-86-13 

Beisslbach 2-8-93f 

Breitmure 2-8-91e 

Galgenmure 2-8-93c 

Katzentalbach 2-8-93m 

Kohlstattmure 2-8-93a 

Muren Simmering-Grünberg Südseite 2-8-93j 

Östliche Marlstein-Runsen 2-8-92-86-8b 

Röhrengrabenmure 2-8-93b 

Scharmesbach 2-8-93e 

Schlossbachl 2-8-93k 

Silzer Bach 2-8-94 

Simmering - Runsen 2-8-80-11c 

Sölisbach 2-8-93g 

Haiming 

Wögertalbach 2-8-92-86-11 

Gunglgrünerbach 2-8-78c 

Larsennbach 2-8-75 

Imst 

Malchbach 2-8-80-20 

Aufgrund des § 99 Abs. 5 des Forstgesetzes 1975, BGBl. Nr. 440, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. l
Nr. 55/2007, wird auf Vorschlag der Sektion Tirol des Forsttechnischen Dienstes für Wildbach- und Lawinenver-
bauung und nach Anhören der Landwirtschaftskammer verordnet:

§ 1

Für die folgenden Wildbäche im Gebiet der Gemeinden des Bezirkes Imst werden die in der Anlage zu dieser
Verordnung dargestellten Einzugsgebiete festgelegt:

104. Verordnung des Landeshauptmannes vom 10. Dezember 2009, mit der die Ein-
zugsgebiete der Wildbäche im Bezirk Imst festgelegt werden



S T Ü C K  46, NR. 104384

Namlosbach Zubringer links 2-4-69b 

Namlosbach Zubringer rechts 2-4-69a 

Nerntalgräben 2-4-68a 

Palmersbach 2-8-80-22 

Rotlech Zubringer links 2-4-83-22 

Rotlech Zubringer rechts 2-4-83-18 

Salvesenbach 2-8-80-16 

Streinbach 2-4-57 

Tschirgant-Runsen 2-8-80-17a 

 

Übelbach 2-8-80-18 

Brunnbach 2-8-78a 

Kogelbach 2-8-78b 

Imsterberg 

Markbach 2-8-77 

Gaisstalbachl 2-8-84-59b 

Haselbach 2-8-84-52b 

Jerzener Dorfbach 2-8-84-52a 

Jerzener Mühlbach 2-8-84-51 

Klammtalbach 2-8-84-44a 

Klausbach 2-8-84-47 

Markbach 2-8-84-43 

Mureggbach 2-8-84-40a 

Pitze rechts Egg-Rablesau 2-8-84-40b 

Schildbach 2-8-84-49 

Stoibenbach 2-8-84-45 

Jerzens 

Taleggbach 2-8-84-42a 

Bergtalmure 2-8-91b 

Breitmure 2-8-91e 

Rösslmure 2-8-91d 

Schrankeggmure 2-8-91c 

Schwarzerdmure 2-8-91a 

Stephanstalgraben 2-8-82 

Karres 

Talgraben 2-8-81a 

Blitzmure 2-8-80-15b 

Greitlehnerbach 2-8-80-15a 

Stephanstalgraben 2-8-82 

Talgraben 2-8-81a 

Karrösten 

Tschirgant-Runsen 2-8-80-17a 

Aschbach 2-8-92-48 

Auerbach 2-8-92-64-c 

Äußerer Astlehnbach 2-8-92-53d 

Bichlbach 2-8-92-51a 

Längenfeld 

Dunkelrinne 2-8-92-62-3a 



S T Ü C K  46, NR. 104 385

Fischbach 2-8-92-54 

Fuchsrinne 2-8-92-58-1a 

Gäsganglbach 2-8-92-64-d 

Geiersbach 2-8-92-42 

Hairlachbach 2-8-92-68 

Hauerbach 2-8-92-56 

Hemerachbach 2-8-92-64-e 

Hubener Mühlbach 2-8-92-52-1 

Innerer Astlehnbach 2-8-92-53b 

Kehlebach 2-8-92-45e 

Klammlasbach 2-8-92-58 

Konerbach 2-8-92-64-b 

Leckbach 2-8-92-52-3 

Lehnbach 2-8-92-60 

Lobbach 2-8-92-58-2 

Lochbach 2-8-92-47a 

Lochrinne 2-8-92-51b 

Moslarinne 2-8-92-64-a 

Pollesbach 2-8-92-50 

Quellbäche Melach 2-8-135-1 

Quellbäche Ruetz 2-8-153-50-10 

Solcherrinne 2-8-92-47b 

Tiefrinne 2-8-92-51e 

Unterrieder Bach 2-8-92-62 

Weiter Burgbach 2-8-92-51g 

Wildbäche Taufererberg 2-8-92-64-f 

Wildbäche Winklen 2-8-92-62-3c 

 

Winkelbach 2-8-92-46 

Gaisbach 2-6-26-2 

Klammbach 2-8-98 

Lehnbach 2-8-103 

Zubringer Leutascher Ache links 2-6-22-12 

Mieming 

Zubringer Leutascher Ache rechts 2-6-22-6 

Larsennbach 2-8-75 

Murriese 1 2-8-76b 

Mils bei Imst 

Murriese 2 2-8-76a 

Klammbach 2-8-98 Mötz 

Muren Simmering-Grünberg Südseite 2-8-93j 

Gafleinbach 2-8-80-8 

Kälbertalbach 2-8-80b 

Klausbach 2-8-80-4 

Nassereith 

Roßbach 2-8-80-10 



S T Ü C K  46, NR. 104386

Rotlech Zubringer rechts 2-4-83-18 

Seeckrunse 2-8-80-11b 

Simmering-Runsen 2-8-80-11c 

Sinnesbrunnenbach 2-8-80-11a 

Tegesbach 2-8-80 

 

Wannig-Runsen 2-6-26-1b 

Klammbach 2-8-98 

Lehnbach 2-8-103 

Muren Simmering-Grünberg Südseite 2-8-93j 

Roßbach 2-8-80-10 

Simmering-Runsen 2-8-80-11c 

Obsteig 

Wannig-Runsen 2-6-26-1b 

Acherbach 2-8-92-72 

Balbach 2-8-92-86-13 

Ederbach 2-8-92-78 

Haderbach 2-8-92-82 

Hausbachl 2-8-92-85a 

Holderbach 2-8-92-76 

Sautnermure 2-8-92-84 

Seebachl 2-8-92-80-a 

Tumpener Mühlbach 2-8-92-74 

Weinbichlgraben 2-8-92-83a-b 

Oetz 

Wiesbergmure 2-8-92-83a 

Ambachl 2-8-106c 

Klausbach 2-8-107 

Kupferbachl 2-8-106b 

Lenzenmure 2-8-106a 

Rietzerbach 2-8-105 

Schlappigbachl 2-8-106e 

Rietz 

Schöflehnerrunsen 2-8-104d 

Bergtalmure 2-8-91b 

Breitmure 2-8-91e 

Gräbenbach 2-8-89a 

Hintertalbach 2-8-87a 

Leonhardsbach 2-8-90 

Rösslmure 2-8-91d 

Sägemahdbachl 2-8-89b 

Schrankeggmure 2-8-91c 

Schwarzerdmure 2-8-91a 

Waldelebach 2-8-88 

Roppen 

Walderbach 2-8-86 



S T Ü C K  46, NR. 104 387

Alpbach 2-8-84-23 

Arzleralmbach 2-8-84-24c 

Äußerer  Burgbach 2-8-84-36c 

Äußerer Pirchelbach 2-8-84-20c 

Bichlbach 2-8-84-31 

Biedernbach 2-8-84-24f 

Dunkelrinnerbach 2-8-84-34a 

Enzenstallermurbach 2-8-84-36a 

Froschputzenbach 2-8-84-24g 

Grünbach 2-8-84-36e 

Grünbach 2-8-84-37 

Gschwandbach 2-8-84-25 

Hairlachbach 2-8-84-34c 

Hirschpillbach 2-8-84-18b 

Hundsbach 2-8-84-17 

Innerer Burgbach 2-8-84-36g 

Innerer Pirchelbach 2-8-84-20a 

Karbach 2-8-84-34d 

Kitzelesbach & Perlekarbach 2-8-84-9 

Klockelebach 2-8-84-21 

Köfelsrinnenbach 2-8-84-10c 

Lecklehbach 2-8-84-16a 

Lehnbach 2-8-92-60 

Leibach 2-8-84-11 

Lussbach 2-8-84-7 

Madatschbach 2-8-46-34 

Maisbach 2-8-84-20d 

Marchlehnbach 2-8-84-6a 

Markbach 2-8-84-43 

Mitterbach 2-8-84-36b 

Moosbach 2-8-84-20e 

Morlebach 2-8-84-13 

Mureggbach 2-8-84-40a 

Neschelbach 2-8-84-35 

Pirchelbach 2-8-84-24e 

Pitze links Gschwandbach-Sägebach 2-8-84-28b 

Pitze links Lussbach-Leibach 2-8-84-10a 

Pitze rechts Bichl-Scheibrand 2-8-84-34b 

Pitze rechts Biedernbach-Eggenstall 2-8-84-24h 

Pitze rechts Egg-Rablesau 2-8-84-40b 

Plattlerrinnerbach 2-8-84-10b 

St. Leonhard im Pitztal 

Pollesbach 2-8-92-50 



S T Ü C K  46, NR. 104388

Reiselebach 2-8-84-6b 

Rietzenriederalmbach 2-8-84-41 

Rifflbach 2-8-84-3-6 

Ronachbach 2-8-84-27 

Sagebach 2-8-84-29 

Saxuirerbach 2-8-84-33 

Schützesbach 2-8-84-19 

Schwarzbach 2-8-84-24d 

Schweigbach 2-8-84-28a 

Seebach 2-8-84-15 

Söllbergbach 2-8-84-39 

Sturpenrinnerbach 2-8-84-18c 

Verpeilbach 2-8-46-44 

Waldelebach 2-8-84-20b 

Wassertalbach 2-8-84-5 

Watzebach 2-8-46-28 

Weisser Bach 2-8-92-12 

Zaunhoferbach 2-8-84-36f 

Zubringer Ötztaler Ache links 2-8-92-6 

Zubringer Mittelbergbach links 2-8-84-1 

Zubringer Mittelbergbach rechts 2-8-84-2 

Zubringer Pitze links 2-8-84-6c 

Zubringer Pitze rechts 2-8-84-4a 

Zubringer Taschachbach links 2-8-84-3-4 

 

Zubringer Taschachbach rechts 2-8-84-3-1 

Haderbach 2-8-92-82 Sautens 

Sautnermure 2-8-92-84 

Balbach 2-8-92-86-13 

Hairlachbach 2-8-92-68 

Holderbach 2-8-92-76 

Östliche Marlstein-Runsen 2-8-92-86-8b 

Katzentalbach 2-8-93m 

Marchriese 2-8-100a 

Mittertalbach 2-8-92-86-9 

Muren Simmering-Grünberg Südseite 2-8-93j 

Nederbach 2-8-92-86 

Schlossbachl 2-8-93k 

Silzer Bach 2-8-94 

Stamserbach 2-8-101 

Stadlingerbach 2-8-96 

Wögertalbach 2-8-92-86-11 

Silz 

Zirmbach 2-8-135-22 



S T Ü C K  46, NR. 104 389

Arnrinnerbach 2-8-92-41a 

Atterbach 2-8-92-44 

Bichelebach 2-8-92-16 

Falzrünstenbach 2-8-92-21b 

Gaisbergbach 2-8-92-30-6 

Gaislachbach 2-8-92-28 

Geiersbach 2-8-92-42 

Glaseierbach 2-8-92-17b 

Haimbach 2-8-92-38 

Innerwaldbach 2-8-92-33c 

Kalrinnenbach 2-8-92-21c 

Kengelbach 2-8-92-37b 

Konerrinner 2-8-92-17a 

Königsbach 2-8-92-30-14 

Krummrinnenbach 2-8-92-39b 

Latschbach 2-8-92-14 

Lehmbödelebachl 2-8-92-30-17b 

Lehnebach 2-8-92-27b 

Lobbach 2-8-92-30-10 

Mühlbach 2-8-92-30-13a 

Ötztaler Ache rechts Seiterwald-Zwiese 2-8-92-29a 

Petznerbach 2-8-92-26 

Pirchbach 2-8-92-23b 

Pollesbach 2-8-92-50 

Quellbäche Ruetz 2-8-153-50-10 

Rauhlehnbach 2-8-92-37a 

Rettenbach 2-8-92-36 

Rofenbach 2-8-92-8 

Runsen südlich von Rechnau 2-8-92-37c 

Schwartlasbach 2-8-92-30-16 

Schwarzbach 2-8-92-32 

Steiniglehnbach 2-8-92-18 

Thomaserrinne 2-8-92-23a 

Tiefenbach 2-8-92-22 

Venterbach 2-8-92-11a 

Verwallbach 2-8-92-30-12 

Weissbach 2-8-92-30-17c 

Weisser Bach 2-8-92-12 

Weißkarbach 2-8-92-20 

Windache 2-8-92-34 

Winkelbach 2-8-92-46 

Sölden 

Wütenbach 2-8-92-40 



S T Ü C K  46, NR. 104390

Zubringer Gurgl links 2-8-92-30-19 

Zubringer Gurgl rechts 2-8-92-30-18 

Zubringer Gurgler Ache links 2-8-92-30-5a 

Zubringer Gurgler Ache rechts 2-8-92-30-1 

Zubringer Mittelbergbach links 2-8-84-1 

Zubringer Niedertalbach links 2-8-92-10-4 

Zubringer Niedertalbach rechts 2-8-92-10-8 

Zubringer Obergurgl links 2-8-92-30-8 

Zubringer Ötztaler Ache links 2-8-92-6 

Zubringer Ötztaler Ache rechts 2-8-92-1 

 

Zubringer Taschachbach rechts 2-8-84-3-1 

Enggraben 2-8-104b 

Haulandgraben 2-8-104a 

Marchriese 2-8-100a 

Schöflehnerrunsen 2-8-104d 

Stamserbach 2-8-101 

Stadlingerbach 2-8-96 

Stams 

Zirmbach 2-8-135-22 

Blitzmure 2-8-80-15b 

Gafleinbach 2-8-80-8 

Greitlehnerbach 2-8-80-15a 

Klammbach 2-8-80-12 

Rotlech Zubringer links 2-4-83-22 

Rotlech Zubringer rechts 2-4-83-18 

Salvesenbach 2-8-80-16 

Seeckrunse 2-8-80-11b 

Simmering-Runsen 2-8-80-11c 

Sinnesbrunnenbach 2-8-80-11a 

Tegesbach 2-8-80 

Übelbach 2-8-80-18 

Tarrenz 

Walkerbach 2-8-80-14 

Acherbach 2-8-92-72 

Farstrinne 2-8-92-70 

Gehsteigmurbach 2-8-92-71b 

Grieseulebach 2-8-92-71c 

Hairlachbach 2-8-92-68 

Klammbach 2-8-92-71a 

Leiersbach 2-8-92-66 

Schreiebach 2-8-92-71e 

Tumpener Lehnbach 2-8-92-71d 

Tumpener Mühlbach 2-8-92-74 

Umhausen 

Wildbäche Taufererberg 2-8-92-64-f 



S T Ü C K  46, NR. 104 391

Brennwalderbach 2-8-84-60 

Farmiebach 2-8-84-59a 

Gaisstalbachl 2-8-84-59b 

Grillerbach 2-8-84-55 

Kienbergbach 2-8-84-52 

Pillerbach 2-8-84-53 

Schildbach 2-8-84-49 

Wenns 

Wenner Mühlbach 2-8-84-58 

 
§ 2

Die Anlage wird durch Auflegung zur öffentlichen Einsichtnahme in der Abteilung Wasser-, Forst- und Ener-
gierecht des Amtes der Tiroler Landesregierung während der für den Parteienverkehr bestimmten Amtsstunden
verlautbart und überdies im Internet unter der Adresse „http://tiris.tirol.gv.at/web/index.cfm“ bekannt gemacht.

§ 3

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2010 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung, mit der die Einzugsgebiete der Wildbäche im Bezirk Imst festgelegt werden,

LGBl. Nr. 9/1991, außer Kraft.
Der Landeshauptmann:

Platter

Der Landesamtsdirektor:
Liener Anlage



S T Ü C K  46, NR. 105392

 

Gemeinde Wildbach WLV-Code 

Bärenbach 2-8-169 

Fallbach 2-8-167 

Linke Zubringer Isar 2-6-18 

Rechte Zubringer Isar 2-6-16 

Thaurer Mure 2-8-159-4 

Vomperbach 2-8-185 

Vorbergrunsen 2-8-159-5a-a 

Weisse Riess 2-8-159-5a-b 

Absam 

 

 

 

 

 

 
Weißenbach 2-8-161 

Amraser Bach 2-8-155-2 

Herztalbach 2-8-157 

Lavierenbach 2-8-163 

Schintertalbach 2-8-155-3a 

Aldrans 

 

 

 Sistranser Bach 2-8-155 

Herztalbach 2-8-157 

Höllgraben 2-8-158a 

Ampass 

 

 Lavierenbach 2-8-163 

Axamer Bach 2-8-141 

Brunnental - Runsen 2-8-135-37a 

Axams 
 

 Sendersbach 2-8-135-36 

Bärenbach 2-8-169 

Fallbach 2-8-167 

Baumkirchen 

Siechenbachl 2-8-168a 

Axamer Bach 2-8-141 Birgitz 

Geroldsbach 2-8-143 

Falkesanerbach 2-8-153-40 

Figurbach 2-8-153-41c 

Ellbögen 

Mühlbach 2-8-153-42 

Aufgrund des § 99 Abs. 5 des Forstgesetzes 1975, BGBl. Nr. 440, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. l
Nr. 55/2007, wird auf Vorschlag der Sektion Tirol des Forsttechnischen Dienstes für Wildbach- und Lawinenver-
bauung und nach Anhören der Landwirtschaftskammer verordnet:

§ 1

Für die folgenden Wildbäche im Gebiet der Gemeinden des Bezirkes Innsbruck-Land werden die in der Anlage
zu dieser Verordnung dargestellten Einzugsgebiete festgelegt:

105. Verordnung des Landeshauptmannes vom 10. Dezember 2009, mit der die Ein-
zugsgebiete der Wildbäche im Bezirk Innsbruck-Land festgelegt werden



S T Ü C K  46, NR. 105 393

Rückschreinbach 2-8-153-44  

Spörrnbach 2-8-153-41d 

Feinsbach 2-8-119-2 

Kanzingbach 2-8-117 

Flaurling 

Wiesenbach 2-8-119 

Bärenbach 2-8-169 

Grandlbach 2-8-177 

Fritzens 

Siechenbachl 2-8-168a 

Fronebner - Runsen 2-8-153-50-55a 

Griesbach 2-8-153-50-61 

Gröbenbach 2-8-153-50-54 

Höhlebach 2-8-153-50-46 

Klaushofbach 2-8-153-50-63 

Margaretenbach 2-8-153-50-50 

Omesberger Bach 2-8-153-50-48 

Pfurtschellbach 2-8-153-50-45c 

Schlickerbach 2-8-153-50-56 

Vergörbach 2-8-153-50-52 

Fulpmes 

Waldraster Bach 2-8-153-31 

Bärenbach 2-8-169 

Grandlbach 2-8-177 

Gnadenwald 

Vomperbach 2-8-185 

Götzens Geroldsbach 2-8-143 

Duftbach 2-8-153-7-11h 

Egger Bach 2-8-153-7-16 

Felperbach 2-8-153-17 

Frader Bach 2-8-153-7-10 

Gartenwasserbach 2-8-153-6a 

Grabenbach 2-8-153-7-17b 

Grabentalbach 2-8-153-10b 

Griebenbach 2-8-153-7-14 

Grüblbach 2-8-153-15 

Gschlieserbachl 2-8-153-7-17a 

Gschnitzernbach 2-8-153-11 

Hasenbach 2-8-153-8b 

Inderstbach 2-8-153-7-15a 

Koaserbachl 2-8-153-7-17d 

Korauenbach 2-8-153-7-11d 

Lablergraben 2-8-153-7-17g 

Mulserbach 2-8-153-7-11g 

Nockbachl 2-8-153-7-13c 

Gries am Brenner 

Padaunerbach 2-8-153-5 



S T Ü C K  46, NR. 105394

Pichlbach 2-8-153-8c 

Ratschbachl 2-8-153-7-13b 

Renzlerbach 2-8-153-8a 

Renzlerfeldbach 2-8-153-7-17e 

Sattelbach 2-8-153-7-18 

Schlierbach 2-8-153-9 

Seppenbachl 2-8-153-7-17h 

Steinerbach 2-8-153-10a 

Stoanjörggraben 2-8-153-7-17f 

Tschiggenbachl 2-8-153-7-13d 

Valser Bach 2-8-153-13 

Vennbach 2-8-153-2 

 

Wiesenbach 2-8-153-7-17c 

Aubach 2-8-135-20 

Äußerer Fritzlerhof - Runsen 2-8-135-21c 

Gaislehnertalbach 2-8-135-21d 

Innerer Fritzlerhof - Runsen 2-8-135-21b 

Judtalbach 2-8-135-25c 

Kruschbergbach 2-8-135-25e 

Linke Zubringer Melach 2-8-135-19b 

Marendebach 2-8-135-24 

Narötzerbachl 2-8-135-19e 

Plattenbach 2-8-135-21a 

Rechte Zubringer Melach 2-8-135-19a 

Salrinne 2-8-135-25a 

Schörgenbach 2-8-135-25g 

Sticktalbach 2-8-135-19d 

Stockerbach 2-8-135-25d 

Wolfstalbach 2-8-135-25b 

Gries im Sellrain 

Zirmbach 2-8-135-22 

Röggerbach 2-8-135-33e 

Runneckerbach 2-8-135-33b 

Sendersbach 2-8-135-36 

Grinzens 

Weibilersbach 2-8-135-33c 

Alfairbach 2-8-153-23-12 

Burersgraben 2-8-153-23-15e 

Gallreidebach 2-8-153-23-15c 

Gänsebach 2-8-153-23-15d 

Geigerwaldrunsen 2-8-153-23-15f 

Gschnitzbach 2-8-153-23 

Gurnsbach 2-8-153-23-13a 

Gschnitz 

Kreitherbach 2-8-153-23-14 



S T Ü C K  46, NR. 105 395

Martairbach 2-8-153-23-16 

Nennesbach 2-8-153-23-18 

Pinnisbach 2-8-153-50-44 

Reisbichlbach 2-8-153-23-15a 

Sandesbach 2-8-153-23-10 

Saxertalbach 2-8-153-23-15b 

Schildwaldrunse 2-8-153-23-13c 

Staudenrunsen 2-8-153-23-15g 

Steckenreisserbach 2-8-153-23-13b 

 

Wasserfallbach 2-8-153-23-12a 

Hall in Tirol Weißenbach 2-8-161 

Dorfbach 2-8-123-c 

Enterbach 2-8-125 

Ethalbach 2-8-123-c-b 

Klammbach 2-8-119-6 

Hatting 

Weichentalbach 2-8-123 

Enterbach 2-8-125 

Lehnbachl 2-8-129 

Weichentalbach 2-8-123 

Inzing 

Wurmtalgraben 2-8-129-b 

Brunnental - Runsen 2-8-135-37a Kematen in Tirol 

Sendersbach 2-8-135-36 

Dorfbach 2-8-173-c 

Schwöllerbach 2-8-173-b 

Kolsass 

Weerbach 2-8-175 

Dorfbach 2-8-173-c Kolsassberg 

Weerbach 2-8-175 

Amraser Bach 2-8-155-2 

Schintertalbach 2-8-155-3a 

Sistranser Bach 2-8-155 

Lans 

Villerbach 2-8-153-60 

Bergleinbach 2-6-22-23a 

Bodenbach 2-6-20-2-7c 

Fuchslochgraben 2-6-22-18-a 

Klammbach 2-6-22-14 

Köllentalbach 2-6-20-2-6-b 

Lehnerberg Runsen 2-6-22-19a 

Mundebach 2-6-22-16-a 

Puitbach 2-6-22-22 

Roßbrandrunsen 2-6-22-24 

Sattelgriesmure 2-6-20-2-7b 

Leutasch 

Satteltalbach 2-6-22-20 



S T Ü C K  46, NR. 105396

Wassertal 2-6-20-2-7e 

Zubringer Leutascher Ache links 2-6-22-12 

 

Zubringer Leutascher Ache rechts 2-6-22-6 

Katzbach 2-8-153-29 Matrei am Brenner 

Waldraster Bach 2-8-153-31 

Griesbach 2-8-153-50-61 

Klaushofbach 2-8-153-50-63 

Waldraster Bach 2-8-153-31 

Zauberwaldrunse 2-8-153-50-72b 

Mieders 

Zirkenbach 2-8-153-50-65 

Fallbach 2-8-167 Mils 

Weißenbach 2-8-161 

Gschleirsbach 2-8-153-41b 

Katzbach 2-8-153-29 

Klaushofbach 2-8-153-50-63 

Statzgraben 2-8-153-27 

Waldraster Bach 2-8-153-31 

Mühlbachl 

Zirkenbach 2-8-153-50-65 

Äußeres Zollbachl 2-8-153-50-75b 

Dorfbach 2-8-153-58 

Geroldsbach 2-8-143 

Inneres Zollbachl 2-8-153-50-75a 

Mühltalbach 2-8-153-56 

Pechsbachl 2-8-153-50-76 

Riedbach 2-8-153-52 

Sagbach 2-8-153-50-74 

Mutters 

Schöberlebach 2-8-153-50-75c 

Dorfbach 2-8-153-58 Natters 

Geroldsbach 2-8-143 

Naviserbach 2-8-153-25 

Obernfeldbach 2-8-153-24a 

Padasterbach 2-8-153-19 

Pfoner Bach 2-8-153-34 

Rutzenbachl 2-8-153-24b 

Südliche Schöfens - Runsen 2-8-153-32b 

Valser Bach 2-8-153-13 

Navis 

Voldertalbach 2-8-165 

Äußerer Finstertalbach 2-8-153-50-39a 

Äußerer Lehnertalbach 2-8-153-50-43a 

Bachertalbach 2-8-153-50-42 

Bichelesbach 2-8-153-50-45a-b 

Neustift im Stubaital 

Blutentalbach 2-8-153-50-37a 



S T Ü C K  46, NR. 105 397

Fischbach 2-8-92-54 

Fotscher Bach 2-8-135-32 

Glamerbach 2-8-153-50-36 

Grintlgräben 2-8-153-50-31b 

Grobentalbach 2-8-153-50-31c 

Hacklbach 2-8-153-50-45a-a 

Höhlebach 2-8-153-50-46 

Innerer Finstertalbach 2-8-153-50-34 

Innerer Lehnertalbach 2-8-153-50-40 

Jedlesgiesse 2-8-153-50-45b 

Kerrachbach 2-8-153-50-28 

Krummes Tal 2-8-153-50-29a 

Linke Zubringer Ruetz 2-8-153-50-26 

Matzelehnergisse 2-8-153-50-31d 

Matzelehnergisse 2-8-153-50-31e 

Mischbach 2-8-153-50-30 

Oberbergbach 2-8-153-50-38 

Omesberger Bach 2-8-153-50-48 

Pfurtschellbach 2-8-153-50-45c 

Pinnisbach 2-8-153-50-44 

Quellbäche Ruetz 2-8-153-50-10 

Rainbachl 2-8-153-50-45a-c 

Rechte Zubringer Ruetz 2-8-153-50-24 

Steinbichelersbach 2-8-153-50-32 

 

Untereggbach 2-8-153-50-37b 

Blabach 2-8-111 

Kanzingbach 2-8-117 

Klausbach 2-8-107 

Lehmbach 2-8-112b 

Oberhofen im Inntal 

Reasentalbach 2-8-112a 

Burgerbach 2-8-153-7-7c 

Egger Bach 2-8-153-7-16 

Frader Bach 2-8-153-7-10 

Fraderwaldbach 2-8-153-7-7b 

Grünerbach 2-8-153-7-5b 

Heideggerbachl 2-8-153-7-7d 

Hinterennsbach 2-8-153-7-4 

Innerer Leitnerbach 2-8-153-7-11f 

Joselerbach 2-8-153-7-11a 

Leitnerbach 2-8-153-7-12 

Mandlerbach 2-8-153-7-6 

Obernberg am Brenner 

Martlerbachl 2-8-153-7-11i 



S T Ü C K  46, NR. 105398

Moserbach 2-8-153-7-11e 

Muchnbachl 2-8-153-7-11b 

Negglbachl 2-8-153-7-11c 

Nockbachl 2-8-153-7-13c 

Obernberger Seebach 2-8-153-7 

Ratschbachl 2-8-153-7-13b 

Rohrseebach 2-8-153-7-8 

Schmiedhofbachl 2-8-153-7-13a 

Schmirnerbach 2-8-153-7-9a 

Seebach 2-8-153-7-5a 

Trunabach 2-8-153-23-22 

 

Vallzahnbach 2-8-153-23-24 

Rettenbach 2-8-133 Oberperfuss 

Tiefentalbach 2-8-135-34 

Mühlbach 2-8-153-42 

Patscher Bach 2-8-153-46 

Rückschreinbach 2-8-153-44 

Sistranser Bach 2-8-155 

Patsch 

Villerbach 2-8-153-60 

Kellertalbach 2-8-121-5a-b 

Leibflingbach 2-8-121-5a-a 

Mösererbach 2-8-118b 

Niederbach 2-8-121 

Öttlbach 2-8-121-5a 

Pettnau - Runsen 2-8-123-5a-d 

Scheiringbach 2-8-123-5a-c 

Wassertalbach 2-8-118a 

Pettnau 

Waxeggriese 2-8-120a 

Blabach 2-8-111 

Klausbach 2-8-107 

Pfaffenhofen 

Lehnertalbach 2-8-110a 

Falkesanerbach 2-8-153-40 

Gedeirerbach 2-8-153-39a 

Hoagerbach 2-8-153-39b 

Pfoner Bach 2-8-153-34 

Riggelesbach 2-8-153-38 

Schöfnerbach 2-8-153-32a 

Pfons 

Südliche Schöfens - Runsen 2-8-153-32b 

Feinsbach 2-8-119-2 

Klammbach 2-8-119-6 

Polling in Tirol 

Schwimmbach 2-8-119-4 

Ranggen Lehnbachl 2-8-129 



S T Ü C K  46, NR. 105 399

Rettenbach 2-8-133  

Wurmtalgraben 2-8-129-b 

Hagelbach 2-6-20-2-1 

Kellertalbach 2-8-121-5a-b 

Niederbach 2-8-121 

Schlossbach 2-8-127 

Reith bei Seefeld 

Waxeggriese 2-8-120a 

Herztalbach 2-8-157 Rinn 

Lavierenbach 2-8-163 

Mühlauer Bach 2-8-151 

Rumer Mure 2-8-159-3a 

Rum 

Schullehrerbachl 2-8-159-1a 

Fischbach 2-8-92-54 

Hairlachbach 2-8-92-68 

Linke Zubringer Melach 2-8-135-19b 

Oberbergbach 2-8-153-50-38 

Quellbäche Melach 2-8-135-1 

Rechte Zubringer Melach 2-8-135-19a 

St. Sigmund im Sellrain 

Zirmbach 2-8-135-22 

Gießenbach 2-6-20 

Grenzbach 2-6-21a 

Linke Zubringer Isar 2-6-18 

Marchklammbach 2-6-21b 

Mittagsklammrunse 2-6-19a 

Mühlberg - Runsen 2-6-20-3a 

Rechte Zubringer Isar 2-6-16 

Sattelgriesmure 2-6-20-2-7b 

Scharnitz 

Schlagkopf - Runsen 2-6-20-2-7a 

Quellbäche Tuxbach 2-8-214-40-36-4 Schmirn 

Valser Bach 2-8-153-13 

Äußeres Zollbachl 2-8-153-50-75b 

Gschleirsbach 2-8-153-41b 

Inneres Zollbachl 2-8-153-50-75a 

Schönberg im Stubaital 

Zirkenbach 2-8-153-50-65 

Gießenbach 2-6-20 

Hagelbach 2-6-20-2-1 

Seefeld in Tirol 

Schlagkopf - Runsen 2-6-20-2-7a 

Aubach 2-8-135-20 

Äußerer Anderstalbach 2-8-135-33f 

Bodenbach 2-8-135-29a 

Durreg - Rrunsen 2-8-135-27a 

Sellrain 

Fotscher Bach 2-8-135-32 



S T Ü C K  46, NR. 105400

Gasse - Runsen 2-8-135-33g 

Grenzscheidebach 2-8-135-25f 

Innerer Anderstalbach 2-8-135-31b 

Judtalbach 2-8-135-25c 

Kirchbachl 2-8-135-33a 

Kruschbergbach 2-8-135-25e 

Lehnbach 2-8-135-29c 

Rechte Zubringer Melach 2-8-135-19a 

Runneckerbach 2-8-135-33b 

Scheibbach 2-8-135-28 

Schörgenbach 2-8-135-25g 

Schrabach 2-8-135-29b 

Seigesbach 2-8-135-30 

Steinbach 2-8-135-26 

Sticktalbach 2-8-135-19d 

 

Tiefentalbach 2-8-135-34 

Amraser Bach 2-8-155-2 

Herztalbach 2-8-157 

Sistrans 

Sistranser Bach 2-8-155 

Felperbach 2-8-153-17 

Geirlebach 2-8-153-21 

Glafernaubach 2-8-153-23-32 

Glöckbachl 2-8-153-24c 

Grüblbach 2-8-153-15 

Naviserbach 2-8-153-25 

Obernfeldbach 2-8-153-24a 

Osterwiesebach 2-8-153-16a 

Padasterbach 2-8-153-19 

Rutzenbachl 2-8-153-24b 

Saxentröglbach 2-8-153-16b 

Steinacher Berg Runsen 2-8-153-23-33c 

Steinach am Brenner 

Valser Bach 2-8-153-13 

Axamer Bach 2-8-141 

Falschmairbach 2-8-153-50-66a 

Fronebner - Runsen 2-8-153-50-55a 

Griesbach 2-8-153-50-58 

Griesbach 2-8-153-50-61 

Sagbach 2-8-153-50-74 

Schlickerbach 2-8-153-50-56 

Schneckenmoosbach 2-8-153-50-70a 

Telfes im Stubai 

Telferserwiesenbach 2-8-153-50-71 



S T Ü C K  46, NR. 105 401

Bodenbach 2-6-20-2-7c 

Mooser - Runsen 2-8-113-5a 

Mösererbach 2-8-118b 

Mühltalbach 2-8-115 

Saglbach 2-8-113 

Scheiringbach 2-8-123-5a-c 

Telfs 

Wassertalbach 2-8-118a 

Linke Zubringer Isar 2-6-18 

Rumer Mure 2-8-159-3a 

Thaurer Langenbach 2-8-159-4-2 

Thaurer Mure 2-8-159-4 

Thaur 

Weisse Riess 2-8-159-5a-b 

Antimonebach 2-8-153-23-21c 

Brantachbach 2-8-153-23-21a-b 

Glafernaubach 2-8-153-23-32 

Hohe Burg - Runsen 2-8-153-23-25a-b 

Huderkehlbach 2-8-153-23-25a-a 

Kohlgrabenbach 2-8-153-23-21a-a 

Martairbach 2-8-153-23-16 

Nagelegiessbach 2-8-153-23-21b 

Nennesbach 2-8-153-23-18 

Padasterbach 2-8-153-23-28 

Pinnisbach 2-8-153-50-44 

Pirchermure 2-8-153-23-33e 

Rauthbach 2-8-153-23-23a 

Schmurzbach 2-8-153-23-20 

Statzgraben 2-8-153-27 

Staudenrunsen 2-8-153-23-15g 

Steinacher Berg Runsen 2-8-153-23-33c 

Torbach 2-8-153-23-26 

Trinser Bach 2-8-153-23-30 

Trunabach 2-8-153-23-22 

Vallzahnbach 2-8-153-23-24 

Waldraster Bach 2-8-153-31 

Trins 

Zörbach 2-8-153-23-29a 

Lavierenbach 2-8-163 Tulfes 

Voldertalbach 2-8-165 

Unterperfuss Rettenbach 2-8-133 

Padaunerbach 2-8-153-5 Vals 

Valser Bach 2-8-153-13 

Lavierenbach 2-8-163 

Voldertalbach 2-8-165 

Volders 

Wattenbach 2-8-171 

Völs Geroldsbach 2-8-143 



S T Ü C K  46, NR. 105402

Eggerbachl 2-8-173 

Schwöllerbach 2-8-173-b 

Wattenberg 

Wattenbach 2-8-171 

Eggerbachl 2-8-173 

Schwöllerbach 2-8-173-b 

Wattens 

Wattenbach 2-8-171 

Grieben - Runsen 2-8-109-4-b 

Grieslehn - Runsen 2-8-109-4-a 

Lehnbach 2-8-103 

Zubringer Leutascher Ache links 2-6-22-12 

Wildermieming 

Zubringer Leutascher Ache rechts 2-6-22-6 

Ehnbach 2-8-131 

Gießenbach 2-6-20 

Hafelerskluppenbach 2-8-136b 

Hechenberg - Runsen 2-8-136a 

Kranebitter-Klamm-Bach 2-8-137 

Linke Zubringer Isar 2-6-18 

Niederbach 2-8-121 

Schlossbach 2-8-127 

Steinbruchrunse 2-8-136c 

Zirl 

Wurmtalgraben 2-8-129-b 

§ 2

Die Anlage wird durch Auflegung zur öffentlichen Einsichtnahme in der Abteilung Wasser-, Forst- und Ener-
gierecht des Amtes der Tiroler Landesregierung während der für den Parteienverkehr bestimmten Amtsstunden
verlautbart und überdies im Internet unter der Adresse „http://tiris.tirol.gv.at/web/index.cfm“ bekannt gemacht.

§ 3

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2010 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung, mit der die Einzugsgebiete der Wildbäche im Bezirk Innsbruck-Land fest-

gelegt werden, LGBl. Nr. 38/1990, außer Kraft.

Der Landeshauptmann:
Platter

Der Landesamtsdirektor:
Liener Anlage



S T Ü C K  46, NR. 106 403

Gemeinde Wildbach WLV-Code 

Angerboidgraben 2-8-270-35b 

Auracher Bach 2-8-270-34 

Bergingergraben 2-8-270-35a 

Dandlerbachl 2-8-270-27c 

Einathgraben 2-8-270-30 

Hoferbach 2-8-270-32 

Hörndlingergraben 2-8-270-72-10 

Kleebichlbach 2-8-270-29a 

Maistalgraben 2-8-270-29b 

Pirslinggraben 2-8-270-31a 

Pletzerbach 2-8-270-72-18 

Reischbach 2-8-270-27a 

Röhrlergraben 2-8-270-27b 

Saukaserbach 2-8-270-24 

Staudachgraben 2-8-270-37b 

Südlicher Aschbach 2-8-270-36 

Wieseneggbach 2-8-270-28 

Aurach bei Kitzbühel 

Wiesrainbach 2-8-270-37a 

Achenbergbach 2-8-240-13d 

Badhausbach 2-8-240-8 

Bahngraben 2-8-240-10 

Brixenbach 2-8-240-2 

Gauxgraben 2-8-240-13c 

Jodlguggraben 2-8-240-12 

Känzingbach 2-8-270-66-12 

Kranzbach 2-8-240-13b 

Lasslgraben 2-8-240-13a 

Brixen im Thale 

Lauterbach 2-8-240-6 

Aufgrund des § 99 Abs. 5 des Forstgesetzes 1975, BGBl. Nr. 440, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. l
Nr. 55/2007, wird auf Vorschlag der Sektion Tirol des Forsttechnischen Dienstes für Wildbach- und Lawinenver-
bauung und nach Anhören der Landwirtschaftskammer verordnet:

§ 1

Für die folgenden Wildbäche im Gebiet der Gemeinden des Bezirkes Kitzbühel werden die in der Anlage zu die-
ser Verordnung dargestellten Einzugsgebiete festgelegt:

106. Verordnung des Landeshauptmannes vom 10. Dezember 2009, mit der die Ein-
zugsgebiete der Wildbäche im Bezirk Kitzbühel festgelegt werden



S T Ü C K  46, NR. 106404

Moosnergraben 2-8-240-14 

Rechte Seitenbäche Brixenbach 2-8-240-13g 

Santenbach 2-8-240-9a 

Sautalgraben 2-8-240-13e 

Schleicherbach 2-8-240-4 

Stampfangerbach 2-8-254-25 

 

Weißachgraben 2-8-254-5 

Baderbach 2-8-270-72-16 

Bruggerbach 2-8-270-72-19a 

Buchauergraben - Runse 2-8-270-72-13d 

Dampfgraben - Runse 2-8-270-72-17a 

Holzergrabenbach 2-8-270-72-24 

Hörndlingergraben 2-8-270-72-10 

Lindaubach 2-8-270-72-14 

Lindauberggräben 2-8-270-72-11b 

Mayrhofgrabenbach 2-8-270-72-28 

Moosbach 2-8-270-72-20 

Mühlbach 2-8-270-72-30 

Neumosergraben 2-8-270-72-19b 

Obingbach 2-8-270-72-13e 

Pletzerbach 2-8-270-72-18 

Rotache 2-8-270-72-12 

Schradlbach 2-8-270-72-22 

Schwefelbadbach 2-8-270-72-23a 

Stallhäuslbach 2-8-270-72-19c 

Trattenbach 2-8-270-72-26 

Troideibach 2-8-270-72-23 

Fieberbrunn 

Walchaubach 2-8-270-72-13f 

Auenbach 2-8-270-66-33b 

Gassnergraben 2-8-270-66-34-3e 

Grüntalbach 2-8-270-66-37a 

Hausbach 2-8-270-66-34 

Lanzenbach 2-8-270-66-34-3c 

Pramabach 2-8-270-66-34-6 

Rechte Seitenbäche Goinger Bach 2-8-270-66-34-3h 

Rettenbach 2-8-270-66-38 

Ruhstattbach 2-8-270-66-34-3b 

Sinnersbach 2-8-270-66-36 

Thurnbichlbach 2-8-270-66-34-4 

Going am Wilden Kaiser 

Wagnergraben 2-8-270-66-34-3d 

Blaiktalgraben 2-8-272-285-97-6-c Hochfilzen 

Fleckberg - Runsen 2-8-272-285-97-6-f 



S T Ü C K  46, NR. 106 405

Grießenerbach 2-8-272-285-64-2 

Hörndlingergraben 2-8-270-72-10 

Quellbäche Katzelbach 2-8-272-285-97-6 

Rotache 2-8-270-72-12 

 

Würtlbach 2-8-272-285-64-2-5a 

Alpmessaualm - Runse 2-8-240-26-5b 

Amprettlbach 2-8-240-26-3c 

Äußere Penningberg - Runsen 2-8-240-26-13c 

Bäckergraben 2-8-240-26-9b 

Bruggberggräben 2-8-240-33s 

Brummer Graben 2-8-240-26-12 

Bucherbach 2-8-240-33u 

Drabichlbach 2-8-240-33m 

Durachgraben 2-8-240-26-5a 

Fuchsgraben 2-8-240-26-3f 

Gerlosbach 2-8-214-56 

Götzenerbäche 2-8-240-22-29a 

Haagalm - Runsen 2-8-240-26-11a 

Hachabach 2-8-240-33i 

Harpfenbrunnergraben 2-8-240-26-3b 

Hauserbach 2-8-240-35a 

Hintersteingraben 2-8-240-26-3g 

Hintingergraben 2-8-240-20 

Högergraben 2-8-240-28 

Jufenbäche 2-8-240-26-9h 

Kehlbach 2-8-240-26-8 

Kurzer Grund Ache 2-8-240-26-2 

Landmarkgraben 2-8-240-33f 

Langer Grund Ache 2-8-240-26-1 

Leideggraben 2-8-240-22-29c 

Lindgraben 2-8-240-33g 

Linke Seitenbäche Windauer Ache 2-8-240-22-27b 

Litzlgraben 2-8-240-32 

Luecherbach 2-8-240-34 

Malsengraben 2-8-240-26-13d 

Mamosen - Runse 2-8-240-26-13f 

Messnergraben 2-8-240-29a 

Ofner Graben 2-8-240-26-6 

Palzenbach 2-8-240-26-11d 

Pinnersdorferbach 2-8-240-38 

Rechabach 2-8-240-26-9d 

Hopfgarten im Brixental 

Riesberggraben 2-8-240-33k 



S T Ü C K  46, NR. 106406

Schindergraben 2-8-240-24 

Spitalgraben 2-8-240-27a 

Stallfeld - Runsen 2-8-240-26-3j 

Stallfeldgraben 2-8-240-26-3e 

Steiner Graben 2-8-240-26-4 

Steinhäuslgraben 2-8-240-26-13e 

Thalhäuslgraben 2-8-240-30 

Thargraben 2-8-240-26-3d 

Treichlgraben 2-8-240-26-3h 

Unterrain - Runse 2-8-240-26-13h 

Wieshäuslgrabenbach 2-8-240-26-7a 

Wörglerbach 2-8-238 

Wurzenrainergraben 2-8-240-26-9e 

 

Zollhäuslbach 2-8-240-33b 

Bruggberggräben 2-8-240-33s 

Landmarkgraben 2-8-240-33f 

Lindgraben 2-8-240-33g 

Luecherbach 2-8-240-34 

Riesberggraben 2-8-240-33k 

Itter 

Rieswegbachl 2-8-240-33j 

Bärenbichlbach 2-8-270-26 

Burgstallalmgräben 2-8-270-15d 

Fixengraben 2-8-270-15a 

Hausleitgraben 2-8-270-20 

Holzleitengraben 2-8-270-15c 

Künstlerbach 2-8-270-18 

Marterbach 2-8-270-21a 

Nockbach 2-8-270-17a 

Parzenbach 2-8-270-15b 

Parzenbach 2-8-270-16 

Quellbäche Großache 2-8-270 

Rechte Seitenbäche Großache 2-8-270-25a 

Reischbach 2-8-270-27a 

Riesergraben 2-8-270-25b 

Saukaserbach 2-8-270-24 

Schmiedbachl 2-8-270-15e 

Sintersbach 2-8-270-14 

Taxer Bach 2-8-270-22 

Vorderreithbach 2-8-270-15f 

Jochberg 

Wieseneggbach 2-8-270-28 

Äußerer Rainerbach 2-8-270-66-17d Kirchberg in Tirol 

Brandseitenbach 2-8-270-66-22 



S T Ü C K  46, NR. 106 407

Brixenbach 2-8-240-2 

Brügglbach 2-8-270-66-10 

Eggerbach 2-8-270-66-27a 

Ehrenbach 2-8-270-42 

Gaisberg - Runsen 2-8-270-66-17p 

Gansleitgraben 2-8-270-66-17m 

Griesbach 2-8-270-66-25c 

Grillingbach 2-8-270-66-17l 

Innerer Spertendorfer Wehrbach 2-8-270-66-20 

Känzingbach 2-8-270-66-12 

Kasbach 2-8-270-66-17n 

Kirchangerbach 2-8-270-66-18 

Klausenbach 2-8-270-66-24 

Kobingerbach 2-8-270-66-13a 

Leitnergraben 2-8-270-66-14 

Maierlbach 2-8-270-66-17j 

Manhartbach 2-8-270-66-17i 

Mauerbach 2-8-270-66-6 

Mitterbach 2-8-270-66-17f 

Neuhausbach 2-8-270-66-28 

Obere Grund-Ache 2-8-270-66-2 

Oberfelderbach 2-8-270-66-17o 

Premalm - Runsen 2-8-270-66-3b 

Rechte Seitenbäche Windauer Ache 2-8-240-22-28 

Reiserergraben 2-8-270-66-13b 

Rettenbach 2-8-270-66-16 

Sautalgraben 2-8-270-66-17e 

Schernstätt - Runsen 2-8-270-66-17u 

Schleicherbach 2-8-240-4 

Siegelbach 2-8-270-66-8 

Stallwiesbach 2-8-270-66-17k 

Taxabach 2-8-270-66-17h 

Thainerbach 2-8-270-66-25b 

Untere-Grund-Ache 2-8-270-66-1 

Usterbach 2-8-270-66-4 

Weißachgraben 2-8-254-5 

Zeinlachbach 2-8-270-66-17g 

 

Zimmerbach 2-8-270-66-9a 

Bruggbach 2-8-270-72-34 

Dorfbach 2-8-270-82-8 

Engetbach 2-8-270-104-6 

Kirchdorf in Tirol 

Froschlackbach 2-8-270-82-7a 



S T Ü C K  46, NR. 106408

Gänsbach 2-8-270-86 

Griesbach 2-8-270-84 

Habach 2-8-270-82-4 

Hausbach 2-8-270-66-34 

Hinterbergbach 2-8-270-104-2 

Jagereggbach 2-8-270-82-5a 

Kaisertalbach 2-8-270-104-8 

Kotzbach 2-8-270-80 

Kreuzangergraben 2-8-270-94 

Litzelfelderbach 2-8-270-74-a 

Luigambach 2-8-270-76 

Maurerbach 2-8-270-74 

Mühlbach 2-8-270-72-30 

Niederhofnerbach 2-8-270-82-2 

Pechtlgraben 2-8-270-90 

Putzbach 2-8-270-82-6 

Rechte Seitenbäche Großache 2-8-270-89a 

Rettenbach 2-8-270-66-38 

Sandltalbach 2-8-270-104-4 

Sinnersbach 2-8-270-66-36 

Sparchenbach 2-8-258-11 

Taxabach 2-8-270-88 

Uhrmacherbach 2-8-270-78 

Weißbach 2-8-272-285-97-18 

 

Wengbach 2-8-270-80-a 

Alpbach 2-8-270-72-32 

Aschlbergbach 2-8-270-47c 

Ehrenbach 2-8-270-42 

Gänsbach 2-8-270-46 

Haslingerbach 2-8-270-54 

Hausertalbach 2-8-270-50 

Hoferbach 2-8-270-32 

Ílbergbach 2-8-270-47a 

Klausenbach 2-8-270-66-24 

Köglerbach 2-8-270-40 

Lebenbergbäche 2-8-270-47e 

Leitnerbach 2-8-270-37c 

Neuhausgräben 2-8-270-66-25a 

Nördlicher Aschbach 2-8-270-44 

Parmbach 2-8-270-47d 

Pletzerbach 2-8-270-72-18 

Kitzbühel 

Rettenbach 2-8-270-66-16 



S T Ü C K  46, NR. 106 409

Saukaserbach 2-8-270-24 

Schnitzerbach 2-8-270-66-26-2 

Staudachgraben 2-8-270-37b 

Südlicher Aschbach 2-8-270-36 

Trattenbach 2-8-270-72-26 

Walsenbach 2-8-270-48 

Warmbach 2-8-270-52 

Weiherbach 2-8-270-56 

Wiesrainbach 2-8-270-37a 

 

Winklerbach 2-8-270-38-a 

Bergbach 2-8-270-106b 

Blaikenbach 2-8-270-100-a 

Glasalmbach 2-8-270-106a 

Griesbach 2-8-270-84 

Gundhartingbach 2-8-270-106c 

Habersauerbach 2-8-270-104-20 

Horaubach 2-8-270-104-20-5a 

Hüttfasserbach 2-8-270-101a 

Josefstalbach 2-8-270-104-20-4 

Kasbach 2-8-270-104-20-2-5-a 

Klausenberg - Runsen 2-8-270-97a 

Kreuzangergraben 2-8-270-94 

Moosertalbach 2-8-270-110 

Niederhauserbach 2-8-270-104-21a 

Niederhausertalbach 2-8-270-98 

Kössen 

Staffenbach 2-8-270-108 

Bodenbach Nord 2-8-270-66-33c-b 

Bodenbach Süd 2-8-270-66-33c-a 

Bucherbach 2-8-270-61b-a 

Griesbach 2-8-270-61d 

Haslingerbach 2-8-270-54 

Hoferbach 2-8-270-57a 

Hölzerhandbach 2-8-270-61a 

Katzenbühelbach 2-8-270-59a 

Kienbach 2-8-270-62 

Neuhofbach 2-8-270-66-33c 

Riedbach Nord 2-8-270-61b-a-a 

Riedbach Süd 2-8-270-61b-a-a-a 

Schöberlbach 2-8-270-53a 

Warmbach 2-8-270-52 

Watschenbach 2-8-270-60 

Oberndorf in Tirol 

Weiherbach 2-8-270-56 



S T Ü C K  46, NR. 106410

 Wittbergbach 2-8-270-61b 

Auenbach 2-8-270-66-33b 

Bodenbach Nord 2-8-270-66-33c-b 

Bodenbach Süd 2-8-270-66-33c-a 

Eggerbach 2-8-270-66-27a 

Griesbach 2-8-270-66-25c 

Kohlhofenbach 2-8-270-66-29a 

Lanzenbach 2-8-270-66-34-3c 

Neuhausbach 2-8-270-66-28 

Neuhofbach 2-8-270-66-33c 

Riedfeldbach 2-8-270-66-30 

Rummelsberggraben 2-8-270-66-26-3a 

Thainerbach 2-8-270-66-25b 

Tiefenbach 2-8-270-66-32 

Trenkbach 2-8-270-66-33a 

Wachingbach 2-8-270-66-27b 

Wagnergraben 2-8-270-66-34-3d 

Reith bei Kitzbühel 

Weiherbach 2-8-270-56 

Lehrbergbach 2-8-272-285-97-12 

Lindtalgraben 2-8-272-285-97-12-2 

Moosbach 2-8-270-72-20 

Schradlbach 2-8-270-72-22 

St. Jakob in Haus 

Almdorferbach 2-8-270-72-39a-a 

Alpbach 2-8-270-72-32 

Apfeldorfer - Runsen 2-8-270-69a 

Barzachbach 2-8-270-70-c 

Baumoosgraben 2-8-270-72-39b 

Bruggbach 2-8-270-72-34 

Eifersbach 2-8-270-72-36 

Engetbach 2-8-270-104-6 

Griesledererbach 2-8-270-72-35a 

Grüntalbach 2-8-270-66-37a 

Haslingerbach 2-8-270-54 

Katzbergbach 2-8-270-72-31a 

Kienbach 2-8-270-62 

Klempfererbach 2-8-270-70 

Lechnerbach 2-8-270-72-39a 

Leitenbach 2-8-270-72-31e 

Litzelfelderbach 2-8-270-74-a 

Maurerbach 2-8-270-74 

St. Johann in Tirol 

Mayrhofgrabenbach 2-8-270-72-28 



S T Ü C K  46, NR. 106 411

Mühlbach 2-8-270-72-30 

Niederhofnerbach 2-8-270-82-2 

Oberhofenbach 2-8-270-82 

Reithamer - Runsen 2-8-270-72-37b 

Rettenbach 2-8-270-66-38 

Sinnersbach 2-8-270-66-36 

Trattberggraben 2-8-270-72-31g 

Trattenbach 2-8-270-72-26 

 

Wendbach 2-8-270-72-38 

Aubach 2-8-272-285-97-7a 

Fleckberg - Runsen 2-8-272-285-97-6-f 

Grieseltalbach 2-8-272-285-97 

Kalktalbach 2-8-272-285-97-12-4 

Lastalbach 2-8-272-285-97-9 

Lehmtalbach 2-8-272-285-97-7b 

Lehrbergbach 2-8-272-285-97-12 

Lindtalgraben 2-8-272-285-97-12-2 

Moosbach 2-8-270-72-20 

Mühlbach 2-8-270-72-30 

Rechensaubach 2-8-272-285-97-17a 

Schafelberg - Runsen 2-8-272-285-97-13b 

Seehorn - Runsen 2-8-272-285-97-10 

Steinberggraben 2-8-272-285-97-16 

St. Ulrich am Pillersee 

Sunkgraben 2-8-272-285-97-13a 

Fischbach 2-8-270-104-14 

Habersauerbach 2-8-270-104-20 

Kohlalmbach 2-8-270-104-12 

Niederhauserbach 2-8-270-104-21a 

Niederhausertalbach 2-8-270-98 

Putzenbach 2-8-270-104-10 

Sandltalbach 2-8-270-104-4 

Sindlasbach 2-8-270-104-11a 

Schwendt 

Taxabach 2-8-270-88 

Breithorn - Runsen 2-8-272-285-97-21a 

Elmgraben 2-8-272-285-97-19a 

Griesbach 2-8-270-84 

Kitzgraben 2-8-272-285-97-20 

Kranebittbauer - Runsen 2-8-272-285-97-20-a 

Palfenbach 2-8-272-285-97-20-h 

Schöttlbach 2-8-272-285-97-17b 

Simongriesbach 2-8-272-285-97-20-i 

Waidring 

Weißbach 2-8-272-285-97-18 



S T Ü C K  46, NR. 106412

Achenbergbach 2-8-240-13d 

Außersalvenberg - Runsen 2-8-240-17b 

Bichlinggraben 2-8-240-13f 

Brügglbach 2-8-270-66-10 

Feichtengraben 2-8-240-15c 

Gauxgraben 2-8-240-13c 

Giessbach 2-8-240-15d 

Götzenerbäche 2-8-240-22-29a 

Hintingergraben 2-8-240-20 

Holzhammerbach 2-8-240-16 

Jodlguggraben 2-8-240-12 

Lasslgraben 2-8-240-13a 

Leideggraben 2-8-240-22-29c 

Linke Seitenbäche Windauer Ache 2-8-240-22-27b 

Moosnergraben 2-8-240-14 

Rechte Seitenbäche Windauer Ache 2-8-240-22-28 

Sautalgraben 2-8-240-13e 

Sonnberg - Runsen 2-8-240-15a 

Stampfangerbach 2-8-254-25 

Westendorf 

Untere-Grund-Ache 2-8-270-66-1 

§ 2

Die Anlage wird durch Auflegung zur öffentlichen Einsichtnahme in der Abteilung Wasser-, Forst- und Ener-
gierecht des Amtes der Tiroler Landesregierung während der für den Parteienverkehr bestimmten Amtsstunden
verlautbart und überdies im Internet unter der Adresse „http://tiris.tirol.gv.at/web/index.cfm“ bekannt gemacht.

§ 3

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2010 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung, mit der die Einzugsgebiete der Wildbäche im Bezirk Kitzbühel festgelegt

werden, LGBl. Nr. 10/1991, außer Kraft.

Der Landeshauptmann:
Platter

Der Landesamtsdirektor:
Liener Anlage



S T Ü C K  46, NR. 107 413

Gemeinde Wildbach WLV-Code 

Alpbach 2-8-222 

Kundler Ache 2-8-232 

Alpbach 

Märzenbach 2-8-214-84 

Bacherbach 2-8-244-6 

Buchergraben 2-8-234-f 

Feistnergraben 2-8-244-10-c 

Gießbach 2-8-244-12 

Glemmbach 2-8-260-6 

Hölhambach 2-8-234-c 

Kaltenbach 2-8-244-4 

Pflugermühlbach 2-8-234-e 

Schlattgraben 2-8-244-10-b 

Tatschbach 2-8-244-10-a 

Thalerbach 2-8-244-8 

Thalgrabenbach 2-8-234-d 

Wartlsteinergraben 2-8-244-11a-a 

Wassertalgraben 2-8-244-11a-b 

Angerberg 

Wurmtalerbach 2-8-244-7a 

Gasteigerbach 2-8-241a 

Glaurachbach 2-8-246 

Luecherbach 2-8-240-34 

Bad Häring 

Möslbach 2-8-240-35d 

Ampelsbach 2-6-25-29 

Aschaubach 2-8-224-27l 

Aubach 2-8-224-35a 

Burgstallerbach 2-8-224-32 

Gwercherbäche 2-8-224-27a 

Brandenberg 

Heuberg - Runsen 2-8-244-b 

Aufgrund des § 99 Abs. 5 des Forstgesetzes 1975, BGBl. Nr. 440, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. l
Nr. 55/2007, wird auf Vorschlag der Sektion Tirol des Forsttechnischen Dienstes für Wildbach- und Lawinenver-
bauung und nach Anhören der Landwirtschaftskammer verordnet:

§ 1

Für die folgenden Wildbäche im Gebiet der Gemeinden des Bezirkes Kufstein werden die in der Anlage zu die-
ser Verordnung dargestellten Einzugsgebiete festgelegt:

107. Verordnung des Landeshauptmannes vom 10. Dezember 2009, mit der die Ein-
zugsgebiete der Wildbäche im Bezirk Kufstein festgelegt werden



S T Ü C K  46, NR. 107414

Innere Seitenbäche Brandenberger Ache 2-8-224-14 

Mühlbach 2-8-224-30 

Mühlbach 2-8-230 

Pittenbach 2-8-224-24 

Rechte Klamm - Runsen 2-8-224-38 

Rohrbach 2-8-224-28 

Steinberger Ache 2-8-224-26-27 

 

Tiefenbach 2-8-224-34 

Brünnlbach 2-8-230-2-b 

Erlbach 2-8-244 

Glemmbach 2-8-260-6 

Heuberg - Runsen 2-8-244-b 

Hölhambach 2-8-234-c 

Innere Seitenbäche Brandenberger Ache 2-8-224-14 

Kaltenbach 2-8-244-4 

Kellerbach 2-8-244-1a 

Köpfenbach 2-8-234-b 

Mühlbach 2-8-230 

Schlattgraben 2-8-244-10-b 

Schönauerbach 2-8-244-2 

Tatschbach 2-8-244-10-a 

Thalgrabenbach 2-8-234-d 

Breitenbach am Inn 

Unholzenbach 2-8-234-a 

Alpbach 2-8-222 

Kundler Ache 2-8-232 

Brixlegg 

Maukenbach 2-8-226 

Heubach 2-8-264-4 

Schanzer Wände - Runsen 2-8-264-4-a 

Sparchenbach 2-8-258-11 

Wolfinger Bach 2-8-262-2 

Ebbs 

Wörnsbach 2-8-262-8 

Aubach 2-8-254-6 

Breuergraben 2-8-254-15 

Dorfbach 2-8-270-66-34-3f 

Foitenbach 2-8-254-11 

Hausbach 2-8-270-66-34 

Kleinweißbach 2-8-254-9 

Lanzenbach 2-8-270-66-34-3c 

Mittersbach 2-8-254-13 

Ruhstattbach 2-8-270-66-34-3b 

Sparchenbach 2-8-258-11 

Ellmau 

Stampfangerbach 2-8-254-25 



S T Ü C K  46, NR. 107 415

 Weißachgraben 2-8-254-5 

Ramsaubach 2-8-268-a 

Scheibenbach 2-8-268-b 

Erl 

Trockenbach 2-8-266 

Gasteigerbach 2-8-241a 

Glaurachbach 2-8-246 

Luecherbach 2-8-240-34 

Möslbach 2-8-240-35d 

Kirchbichl 

Neuhausbach 2-8-240-35b 

Habach 2-8-218 Kramsach 

Rechte Klamm - Runsen 2-8-224-38 

Gaisbach 2-8-254-30 

Hausbach 2-8-270-66-34 

Hintersteiner Seebach 2-8-254-19 

Locherbachl 2-8-254-32 

Mittersbach 2-8-254-13 

Sparchenbach 2-8-258-11 

Kufstein 

Thierberg - Runsen 2-8-257a 

Gschließbach 2-8-236-2 

Kundler Ache 2-8-232 

Lahntal - Runsen 2-8-236-3 

Sonnberg - Runsen 2-8-228-2a-b 

Kundl 

Weißgrießbäche 2-8-236-2-a 

Bleibach 2-8-250-2 

Dampflbach 2-8-244-17a 

Fischerbach 2-8-250-3a 

Gießenbach 2-8-250 

Glemmbach 2-8-260-6 

Hagergraben 2-8-250-1b 

Martltalbach 2-8-250-1c 

Pendling - Runsen 2-8-250-3b 

Rochenbach 2-8-252 

Rothenbach 2-8-244-14 

Schmiedbach 2-8-244-16 

Stöfflbach 2-8-250-1d 

Langkampfen 

Tiefenbach 2-8-260-10 

Gießbach 2-8-244-12 Mariastein 

Rothenbach 2-8-244-14 

Habach 2-8-218 

Rechte Klamm - Runsen 2-8-224-38 

Münster 

Steinberger Ache 2-8-224-26-27 

Niederndorf Attenmoosbach 2-8-262-10 



S T Ü C K  46, NR. 107416

Lacknerbach 2-8-262  

Walchentalerbach 2-8-262-6 

Attenmoosbach 2-8-262-10 

Lacknerbach 2-8-262 

Trockenbach 2-8-266 

Niederndorferberg 

Walchentalerbach 2-8-262-6 

Kundler Ache 2-8-232 

Maukenbach 2-8-226 

Rettenbach 2-8-228-2a-a 

Radfeld 

Sonnberg - Runsen 2-8-228-2a-b 

Alpbach 2-8-222 

Badries - Runse 2-8-214-115a-a 

Bitlbach 2-8-214-108-b 

Fiechterbach 2-8-214-110-b 

Geyerbach 2-8-216 

Gruftallahn 2-8-214-111a 

Immingbach 2-8-214-110 

Pöltenmure 2-8-214-110-c 

Rumerbach 2-8-214-108-c 

Stoblries - Runse 2-8-214-115b 

Welzenbergerbach 2-8-221a 

Reith im Alpbachtal 

Wirtsbruck - Runse 2-8-214-115c 

Katzengraben 2-8-262-5a 

Mühlbach 2-8-262-3b 

Müllerbach 2-8-262-3a 

Ramsbach 2-8-270-104-20-2-1 

Staudingerbach 2-8-262-4 

Rettenschöss 

Walchentalerbach 2-8-262-6 

Breuergraben 2-8-254-15 

Foitenbach 2-8-254-11 

Gaisbach 2-8-254-30 

Granbach 2-8-254-17 

Hintersteiner Seebach 2-8-254-19 

Kleinweißbach 2-8-254-9 

Mittersbach 2-8-254-13 

Schmiedbach 2-8-254-16a 

Sparchenbach 2-8-258-11 

Steinerne Stiegenbach 2-8-254-28i 

Volldöggergraben 2-8-254-21 

Weißbach 2-8-254-28g 

Scheffau am Wilden Kaiser 

Wurzachbach 2-8-254-20a 

Schwoich Feistenbach 2-8-254-31a 



S T Ü C K  46, NR. 107 417

Glaurachbach 2-8-246 

Locherbachl 2-8-254-32 

 

Stallhäuslmoosbach 2-8-254-28h 

Breuergraben 2-8-254-15 

Donnersbergbach 2-8-254-27 

Endtalgraben 2-8-254-28b 

Feistengraben 2-8-254-23 

Gaisbach 2-8-254-30 

Glaurachbach 2-8-246 

Granbach 2-8-254-17 

Haberlandbach 2-8-254-28e 

Haingraben 2-8-254-28c 

Hattenbach 2-8-254-22a 

Hintersteiner Seebach 2-8-254-19 

Luecherbach 2-8-240-34 

Nördl. Polvenbach 2-8-254-28a 

Rückstegenbach 2-8-254-26c 

Schmiedbach 2-8-254-16a 

Stallhäuslmoosbach 2-8-254-28h 

Stampfangerbach 2-8-254-25 

Steinerne Stiegenbach 2-8-254-28i 

Tischlerbach 2-8-254-26a 

Unterstegengraben 2-8-254-28d 

Volldöggergraben 2-8-254-21 

Weiganbach 2-8-254-26b 

Weißachgraben 2-8-254-5 

Weißbach 2-8-254-28g 

Söll 

Wurzachbach 2-8-254-20a 

Ascheralmbach 2-8-260-5h 

Ascherbach 2-8-260-7a 

Ascherwiesbach 2-8-260-5g 

Äußerer Achraingraben 2-8-260-5r 

Äußerer Tellerbach 2-8-260-5f 

Buchgraben 2-8-260-5c 

Glemmbach 2-8-260-6 

Hintere Sonnberg - Runsen 2-8-260-7d 

Inn. Tellerbach 2-8-260-5q 

Innere Seitenbäche Brandenberger Ache 2-8-224-14 

Innerer Achraingraben 2-8-260-5i 

Knoblauchgraben 2-8-260-5p 

Krücklbach 2-8-260-13a 

Thiersee 

Landlsinkgraben 2-8-260-5b 



S T Ü C K  46, NR. 107418

Neuwiesgraben 2-8-260-5k 

Quellbäche Thiersee 2-8-260-12 

Rochenbach 2-8-252 

Rohrmossgraben 2-8-260-5a 

Sieglgraben 2-8-260-5l 

Sonnwiesgraben 2-8-260-5m 

Stallenbach 2-8-260-4 

Südliche Landl - Runsen 2-8-260-5n 

Tiefenbach 2-8-260-10 

Trainsalmbach 2-8-260-8 

Tuffbach 2-8-260-12-1 

Ursprungbach 2-8-260 

 

Vordere Sonnberg - Runsen 2-8-260-11a 

Erzbach 2-8-270-104-20-2-4 

Feldbach 2-8-262-1a 

Habersauerbach 2-8-270-104-20 

Kugelwandbach 2-8-270-104-20-2-1-3b 

Marschbach 2-8-270-104-20-2-1-3c 

Miesbergbach 2-8-270-104-20-2-1-3d 

Oberberggraben 2-8-270-104-20-2-1-3e 

Ramsbach 2-8-270-104-20-2-1 

Schwaigsbach 2-8-270-104-20-2-1-3a 

Sonnleitenbach 2-8-270-104-20-2-2-a 

Sparchenbach 2-8-258-11 

Staffenbach 2-8-270-108 

Staudingerbach 2-8-262-4 

Walchsee 

Taxerbach 2-8-270-104-20-2-3 

Aubach 2-8-236-4 

Gschließbach 2-8-236-2 

Kundler Ache 2-8-232 

Lahntal - Runsen 2-8-236-3 

Latreinbach 2-8-236-4-2 

Wildschönau 

Wörglerbach 2-8-238 

Aubach 2-8-236-4 

Fluckingerbach 2-8-240-39d 

Gschließbach 2-8-236-2 

Hauserbach 2-8-240-35a 

Lahntal - Runsen 2-8-236-3 

Landmarkgraben 2-8-240-33f 

Latreinbach 2-8-236-4-2 

Leitgraben 2-8-240-35c 

Wörgl 

Mayrhofgraben 2-8-240-39c 



S T Ü C K  46, NR. 107 419

Pinnersdorferbach 2-8-240-38 

Rahmbach 2-8-240-33l 

Riederbach 2-8-240-39b 

Riederwiesbach 2-8-240-39e 

 

Wörglerbach 2-8-238 

§ 2

Die Anlage wird durch Auflegung zur öffentlichen Einsichtnahme in der Abteilung Wasser-, Forst- und Ener-
gierecht des Amtes der Tiroler Landesregierung während der für den Parteienverkehr bestimmten Amtsstunden
verlautbart und überdies im Internet unter der Adresse „http://tiris.tirol.gv.at/web/index.cfm“ bekannt gemacht.

§ 3

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2010 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung, mit der die Einzugsgebiete der Wildbäche im Bezirk Kufstein festgelegt

werden, LGBl. Nr. 11/1991, außer Kraft.

Der Landeshauptmann:
Platter

Der Landesamtsdirektor:
Liener Anlage



S T Ü C K  46, NR. 108420

Gemeinde Wildbach WLV-Code 

Erzbach 2-8-49a 

Gspantalwald - Runsen 2-8-47a 

Guferbach 2-8-48 

Faggen 

Trockenbach 2-8-47b 

Äußerer Rammelschrofenbach 2-8-46-64 

Fendlermure 2-8-39-2 

Kohlbach 2-8-46-65a 

Leitenbachl 2-8-42a 

Markbach 2-8-46-61b 

Fendels 

Petersbach 2-8-46-56 

Beutelbach 2-8-37 

Flathbach 2-8-59-8 

Gigglbach 2-8-59-2-58 

Kapellenbach 2-8-45a 

Panzerbachl 2-8-45b 

Schwefelbach 2-8-44 

Tullenbach 2-8-47c 

Urgbach 2-8-55 

Urgenebnerbach 2-8-41 

Fiss 

Zanbach 2-8-53 

Erlibach 2-8-56a 

Erzbach 2-8-49a 

Fliesser Mühlbach 2-8-51 

Guferbach 2-8-48 

Innerer Nesselgartenbach 2-8-52b 

Pillerbach 2-8-84-53 

Pinzbach 2-8-52a 

Urgbach 2-8-55 

Fließ 

Zanbach 2-8-53 

Aufgrund des § 99 Abs. 5 des Forstgesetzes 1975, BGBl. Nr. 440, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. l
Nr. 55/2007, wird auf Vorschlag der Sektion Tirol des Forsttechnischen Dienstes für Wildbach- und Lawinenver-
bauung und nach Anhören der Landwirtschaftskammer verordnet:

§ 1

Für die folgenden Wildbäche im Gebiet der Gemeinden des Bezirkes Landeck werden die in der Anlage zu die-
ser Verordnung dargestellten Einzugsgebiete festgelegt:

108. Verordnung des Landeshauptmannes vom 10. Dezember 2009, mit der die Ein-
zugsgebiete der Wildbäche im Bezirk Landeck festgelegt werden



S T Ü C K  46, NR. 108 421

Aurainbäche 2-8-59-1-46a 

Äußerer Klausbach 2-8-59-1-49 

Flirschegg - Runsen 2-8-59-1-40d 

Gonderbach 2-8-59-1-43 

Griesbach 2-8-59-1-41 

Hohe Riefe 2-8-59-1-40c 

Holzriesen 2-8-59-1-48b 

Innerer Klausbach 2-8-59-1-47 

Lahngang 2-8-59-1-42a 

Mittl. Riefe 2-8-59-1-40e 

Flirsch 

Rammelbach 2-8-59-1-45 

Ahorntobelbach 2-8-59-2-13a 

Großtalbach 2-8-59-2-13d 

Krachentobelbach 2-8-59-2-13c 

Lareinbach 2-8-59-2-16 

Stutztobelbach 2-8-59-2-13b 

Weiße Riefe Bach 2-8-59-2-11a 

Zeinisbach 2-8-59-2-10 

Zubringer Jambach links 2-8-59-2-12-6 

Zubringer Jambach rechts 2-8-59-2-12-4 

Zubringer Vermunt- und Bieltalbach links 2-8-59-2-9 

Galtür 

Zubringer Vermunt- und Bieltalbach rechts 2-8-59-2-7 

Alperschonbach 2-4-39 

Grinner Mühlbach 2-8-59-10 

Grünbach 2-8-59-12 

Hochrinner 2-8-59-11a 

Köterbach 2-8-59-14 

Lattenbach 2-8-59-6 

Quadratschbach 2-8-59-4 

Grins 

Quadratschbachl 2-8-59-5a 

Äußerer Pfanntalbach 2-8-59-2-27c 

Äußerer Riefenbach 2-8-59-2-22 

Bäckertalbach 2-8-59-2-27d 

Berglerbach 2-8-59-2-20 

Birkentalbach 2-8-59-2-29a 

Ebenerbach 2-8-59-2-31c 

Fimbabach 2-8-59-2-26 

Fuchswiesenbach 2-8-59-2-22b 

Großtalbach 2-8-59-2-30 

Innerer Pfanntalbach 2-8-59-2-27a 

Innerer Riefenbach 2-8-59-2-18 

Ischgl 

Krachentobelbach 2-8-59-2-13c 



S T Ü C K  46, NR. 108422

Lareinbach 2-8-59-2-16 

Lochtalbach 2-8-59-2-22d 

Madleinbach 2-8-59-2-24 

Marchtalbach 2-8-59-2-23a 

Oberplattkopfbach 2-8-59-2-31d 

Pachtlbach 2-8-59-2-14 

Pischbach 2-8-59-2-23l 

Plattnerbach 2-8-59-2-29b 

Stieflertalbach 2-8-59-2-31b 

Totenmannbach 2-8-59-2-32 

Trisanna rechts Ischgl-Waldhof 2-8-59-2-27 

Trisanna rechts Mathon-Pasnatsch 2-8-59-2-23b 

Vergrößbach 2-8-59-2-28 

Zubringer Trisanna links 2-8-59-2-23 

 

Zugtalbach 2-8-59-2-22c 

Alschnerbach 2-8-59-2-36 

Äußeres Pattbichlbachl 2-8-59-2-53d 

Blankabach 2-8-59-2-48 

Diasbach 2-8-59-2-44 

Ebenerbach 2-8-59-2-31c 

Eggerbach 2-8-59-2-42 

Gandebachl 2-8-59-2-59b 

Gigglbach 2-8-59-2-58 

Großtalbach 2-8-59-2-30 

Höferbachl 2-8-59-2-39b 

Inneres Pattbichlbachl 2-8-59-2-53c 

Inneres Flungbachl 2-8-59-2-53g 

Inneres Holdernachbachl 2-8-59-2-51r 

Knollkopfbach 2-8-59-2-35a 

Lahngangbach 2-8-59-2-43a 

Lahngangmure 2-8-59-2-55a 

Langestheibach 2-8-59-2-51o 

Lochmühlbach 2-8-59-2-47a 

Moosbach 2-8-59-2-51j 

Mühlbach 2-8-59-2-45c 

Nedertalbachl 2-8-59-2-37c 

Oberbichlbach 2-8-59-2-54f 

Oberplattkopfbach 2-8-59-2-31d 

Plattwiesenbach 2-8-59-2-45d 

Riererbach 2-8-59-2-51q 

Schallerbach 2-8-59-2-56 

Kappl 

Sessladbach 2-8-59-2-38 



S T Ü C K  46, NR. 108 423

Sommertobelbachl 2-8-59-2-57b 

Spidurbach 2-8-59-2-51c 

Stiertobelbach 2-8-59-2-57a 

Strippentobelbach 2-8-59-2-53h 

Sumpfbachl 2-8-59-2-51f 

Totenmannbach 2-8-59-2-32 

Trisanna links Lahngang-Trisannabrücke 2-8-59-2-59a 

Trisanna rechts Nederle-Paznauntal 2-8-59-2-39 

Ulmicherbach 2-8-59-2-37a 

Unterbichlbach 2-8-59-2-45e 

Vesulbach 2-8-59-2-34 

 

Visnitzbach 2-8-59-2-40 

Englbach 2-8-46-55a 

Feltlinbach 2-8-46-52 

Gallruttbach 2-8-46-48 

Gspantalwald - Runsen 2-8-47a 

Guferbach 2-8-48 

Kaunerbachl 2-8-46-65b 

Klapfbach 2-8-46-50 

Klausbach 2-8-84-47 

Lahnbach 2-8-46-54 

Martinsbach 2-8-46-58 

Prantacher Mühlbach 2-8-46-60 

Schlossbach 2-8-46-62 

Kaunerberg 

Trockenbach 2-8-47b 

Atemskarbach 2-8-46-20 

Äußerer Watzerinner 2-8-46-29a 

Bliggbach 2-8-46-7 

Böckalahnbach 2-8-46-43b 

Bodenbach 2-8-46-47a 

Bodenrinnelebach 2-8-46-47b 

Feltlinbach 2-8-46-52 

Fissladbach 2-8-46-26 

Gallruttbach 2-8-46-48 

Gastkarbach 2-8-46-13 

Geilbach 2-8-46-15 

Gescheidbach 2-8-46-43d 

Griesslehnerrinner 2-8-46-29b 

Gsallbach 2-8-46-46 

Hinterer Kuppbach 2-8-46-36 

Hochlahnlochbach 2-8-46-41a 

Kaunertal 

Kaiserbergbach 2-8-46-18 



S T Ü C K  46, NR. 108424

Keneckbach 2-8-46-45a 

Klapfbach 2-8-46-50 

Lenzenmure 2-8-46-43c 

Madatschbach 2-8-46-34 

Mairhoferbach 2-8-46-42 

Mautbachl 2-8-46-43e 

Mureckbach 2-8-46-33a 

Pfundsertalbach 2-8-21 

Riffelbach 2-8-46-2 

Rostizbach 2-8-46-24 

Rötbach 2-8-46-32 

Schafskarbach 2-8-46-6a 

Schneelahnerbach 2-8-46-30 

Seitenmure 2-8-46-43a 

Solcherrinner 2-8-46-35a 

Stalanzerbach 2-8-35 

Tieftalbach 2-8-46-40 

Tösnertalbach 2-8-29 

Urfelbach 2-8-46-45b 

Verpeilbach 2-8-46-44 

Vorderer Kuppbach 2-8-46-38 

Watzebach 2-8-46-28 

Wildbäche Breitlahn - Gepatschalpe 2-8-46-6b 

Wildbäche Wurmtalerbach-Gastkarbach 2-8-46-11 

Wurmetalerbach 2-8-46-9 

Zubringer Fagge rechts 2-8-46 

Zubringer Ötztaler Ache links 2-8-92-6 

 

Zubringer Taschachbach links 2-8-84-3-4 

Englbach 2-8-46-55a 

Kaunerbachl 2-8-46-65b 

Lahnbach 2-8-46-54 

Markbach 2-8-46-61b 

Martinsbach 2-8-46-58 

Petersbach 2-8-46-56 

Prantacher Mühlbach 2-8-46-60 

Rodleswaldgraben 2-8-46-61a 

Kauns 

Schlossbach 2-8-46-62 

Kapellenbach 2-8-45a 

Panzerbachl 2-8-45b 

Schwefelbach 2-8-44 

Tullenbach 2-8-47c 

Urgenebnerbach 2-8-41 

Ladis 

Zanbach 2-8-53 



S T Ü C K  46, NR. 108 425

Gonderbach 2-8-59-9a 

Hengstbachl 2-8-60a 

Köterbach 2-8-59-14 

Perjen - Runsen 2-8-60b-a 

Schlossbach 2-8-60c 

Landeck 

Thialbach 2-8-57 

Arsangsbach 2-8-5-4 

Fuhrmannslochbachl 2-8-5-3a 

Galtstierbach 2-8-5-8 

Kirchtalbach 2-8-7 

Kohlstattschrofenrunse 2-8-5-9a 

Kompatschbach 2-8-5-2 

Labaunerbach 2-8-5-14 

Mamalungabachl 2-8-5-3b 

Pfundsertalbach 2-8-21 

Rauchtalbach 2-8-5-6 

Schalklbach 2-8-9 

Schwarzseebach 2-8-3 

Tanterwalsbachl 2-8-5-12 

Tschingelsbach 2-8-11 

Nauders 

Valriebach 2-8-5-10 

Althausriefe 2-8-59-1-40b 

Äußerer Maienbach 2-8-59-1-39 

Äußerer Rendlbach 2-8-59-1-27 

Flirschegg - Runsen 2-8-59-1-40d 

Galdrintobel 2-8-59-1-34c 

Gamplimure 2-8-59-1-30a 

Gridlontobel 2-8-59-1-34b 

Innerer Maienbach 2-8-59-1-35 

Kardellbach 2-8-59-1-34d 

Leitnerriestobel 2-8-59-1-34f 

Malfonbach 2-8-59-1-33 

Mittl. Riefe 2-8-59-1-40e 

Reitlesrinne 2-8-59-1-34e 

Schnannerbach 2-8-59-1-37 

Stierwiesentobel 2-8-59-1-40a 

Vadiesenbach 2-8-59-1-29 

Pettneu am Arlberg 

Zeinsbach 2-8-59-1-31 

Arpatscheybach 2-8-15 

Blautalbach 2-8-26e-a 

Bocksteinbach 2-8-17 

Pfunds 

Brauntalbach 2-8-26j 



S T Ü C K  46, NR. 108426

Hinterer Margreitergraben 2-8-24a 

Kaiserbergbach 2-8-46-18 

Kirchtalbach 2-8-7 

Koblerbach 2-8-13 

Lafairsbach 2-8-25 

Marchtalbach 2-8-26l 

Pfundsertalbach 2-8-21 

Schalklbach 2-8-9 

Schöntobelmure 2-8-22c 

Stubenbach 2-8-19 

Südlicher Arpatscheybach 2-8-14a 

Tobelbach 2-8-26h 

Tösnertalbach 2-8-29 

Tschingelsbach 2-8-11 

 

Vorderer Margreitergraben 2-8-23 

Anderlesbachl 2-8-59-8b 

Flathbach 2-8-59-8 

Gonderbach 2-8-59-9a 

Lattenbach 2-8-59-6 

Mühlbachl 2-8-59-8a 

Quadratschbach 2-8-59-4 

Pians 

Quadratschbachl 2-8-59-5a 

Äußerer Rammelschrofenbach 2-8-46-64 

Fendlermure 2-8-39-2 

Guferbach 2-8-48 

Innerer Rammelschrofenbach 2-8-46-63a 

Kapellenbach 2-8-45a 

Kohlbach 2-8-46-65a 

Leitenbachl 2-8-42a 

Markbach 2-8-46-61b 

Panzerbachl 2-8-45b 

Schwefelbach 2-8-44 

Trockenbach 2-8-47b 

Prutz 

Tullenbach 2-8-47c 

Beutelbach 2-8-37 

Breithaslachbach 2-8-33 

Fendlermure 2-8-39-2 

Leitenbachl 2-8-42a 

Stalanzerbach 2-8-35 

Tösnertalbach 2-8-29 

Ried im Oberinntal 

Urgenebnerbach 2-8-41 



S T Ü C K  46, NR. 108 427

Angerlebach 2-8-59-1-25 

Arlenbach 2-8-59-1-13 

Astigbach 2-8-59-1-26b 

Äußerer Rendlbach 2-8-59-1-27 

Bildbach 2-8-59-1-20c-a 

Falchetonbach 2-8-59-1-23 

Gampbergbach 2-8-59-1-16d 

Gulgrabenbach 2-8-59-1-22c 

Heissental 2-8-59-1-22d 

Herrental 2-8-59-1-22b 

Innerer Rendlbach 2-8-59-1-22a 

Jungbrunntobelbach 2-8-59-1-14h 

Kaiserbach 2-4-25 

Madleinbach 2-8-59-2-24 

Moosbach 2-8-59-1-15 

Moosbachl 2-8-59-1-17a 

Möslibach 2-8-59-1-a 

Nederwiesenbach 2-8-59-1-18a 

Schöngrabenbach 2-8-59-1-21 

Stadlebach 2-8-59-1-16c 

Steissbach 2-8-59-1-17 

Stockibach 2-8-59-1-19 

Vadiesenbach 2-8-59-1-29 

Vergrößbach 2-8-59-2-28 

Versahltobelbach 2-8-59-1-20c 

Weitelerinne 2-8-59-1-22e 

Wildbäche Rendlalpe 2-8-59-1-24a 

Wolfsgrubenbach 2-8-59-1-20b 

Zubringer Rosanna links 2-8-59-1-11 

St. Anton am Arlberg 

Zubringer Rosanna rechts 2-8-59-1-9 

Fallenderbach 2-8-73 

Kronburgerbach 2-8-69 

Larsennbach 2-8-75 

Markbach 2-8-77 

Reaseneggbachl 2-8-74a 

Senftenbergmure 2-8-72a 

Schönwies 

Starkenbach 2-8-71 

Äußerer Nederbach 2-8-59-2-53i 

Flathbach 2-8-59-2-52 

Gamperthun - Runse 2-8-59-2-51a 

Griweleabach 2-8-59-2-46 

See 

Innerer  Klausbach 2-8-59-2-49a 



S T Ü C K  46, NR. 108428

Innerer Nederbach 2-8-59-2-53f 

Istalanzbach 2-8-59-2-54 

Klausbach 2-8-59-2-50 

Mühlbach 2-8-59-2-45c 

Oberhausbachl 2-8-59-2-55b 

Schallerbach 2-8-59-2-56 

Stubenbach 2-8-19 

Trautmannskinderbachl 2-8-59-2-51l 

Trisanna rechts Holdernacher Au 2-8-59-2-51b 

Trisanna rechts Moos-Holdernacher Au 2-8-59-2-49 

 

Visnitzbach 2-8-59-2-40 

Argenbach 2-8-31 

Beutelbach 2-8-37 

Brauntalbach 2-8-26j 

Lafairsbach 2-8-25 

Marchtalbach 2-8-26l 

Stadlwiesbach 2-8-31a 

Stubenbach 2-8-19 

Serfaus 

Tschupbach 2-8-27 

Spiss Schalklbach 2-8-9 

Köterbach 2-8-59-14 

Lötzbach 2-8-61 

Stanz bei Landeck 

Perjen - Runsen 2-8-60b-a 

Äußerer Klausbach 2-8-59-1-49 

Dawinbach 2-8-59-1-51 

Erlenbach 2-8-59-1-50b 

Gatterlesbach 2-8-59-1-52b 

Hausbachl 2-8-59-1-51a 

Hintereulebach 2-8-59-1-50a 

Lattenbach 2-8-59-6 

Mittereulebach 2-8-59-1-50c 

Pleissbach 2-8-59-1-54b 

Quadratschbach 2-8-59-4 

Rammelbach 2-8-59-1-45 

Strengen Schattseite - Runsen 2-8-59-1-53a 

Vordereulebach 2-8-59-1-50d 

Strengen 

Vordereulebach 2-8-59-1-53 

Anderlesbachl 2-8-59-8b 

Flathbach 2-8-59-8 

Gigglbach 2-8-59-2-58 

Gonderbach 2-8-59-9a 

Tobadill 

Mühlbachl 2-8-59-8a 



S T Ü C K  46, NR. 108 429

Blautalbach 2-8-26e-a 

Breithaslachbach 2-8-33 

Sonnberg - Runsen 2-8-26m 

Stalanzerbach 2-8-35 

Tobelbach 2-8-26h 

Tösens 

Tösnertalbach 2-8-29 

Alperschonbach 2-4-39 

Arztalmure 2-8-64c 

Hengstbachl 2-8-60a 

Kleebachl 2-8-63-b 

Köllbach 2-8-65 

Kronburgerbach 2-8-69 

Larsennbach 2-8-75 

Lötzbach 2-8-61 

Meransbach 2-8-67 

Otterbach 2-4-51 

Schneiderbachl 2-8-63-d 

Silbermure 2-8-64b 

Spitalbach 2-8-64a 

Starkenbach 2-8-71 

Streinbach 2-4-57 

Voggelerbachl 2-8-63-c 

Zams 

Zammer Dorfbach 2-8-63 

§ 2

Die Anlage wird durch Auflegung zur öffentlichen Einsichtnahme in der Abteilung Wasser-, Forst- und Ener-
gierecht des Amtes der Tiroler Landesregierung während der für den Parteienverkehr bestimmten Amtsstunden
verlautbart und überdies im Internet unter der Adresse „http://tiris.tirol.gv.at/web/index.cfm“ bekannt gemacht.

§ 3

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2010 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung, mit der die Einzugsgebiete der Wildbäche im Bezirk Landeck festgelegt

werden, LGBl. Nr. 12/1991, außer Kraft.

Der Landeshauptmann:
Platter

Der Landesamtsdirektor:
Liener Anlage



S T Ü C K  46, NR. 109430

Gemeinde Wildbach WLV-Code 

Auenbach 2-220-26 

Erlbach 2-220-30 

Leberbach 2-220-27a 

Rautbach 2-220-16-30-22 

Schwärzenbach 2-220-27b 

Thurnbach 2-220-24 

Wildentalbach 2-220-28 

Abfaltersbach 

Wurzbach 2-220-16-30-20 

Debantbach 2-220-72 

Holzriesen - Runsen 2-220-64-85e 

Innerer Mühlbach 2-220-64-85d 

Krassbach 2-220-64-82 

Leibnitzbach 2-220-64-76 

Maisbach 2-220-64-85c 

Planriesenbach 2-220-64-83a 

Platzriesenbach 2-220-64-85a 

Schleinitzbach 2-220-64-90 

Ainet 

Taberbach 2-220-64-84 

Galitzenbach 2-220-62 

Rauchkofel - Runsen 2-220-67a-a 

Amlach 

Spatenbach 2-220-60 

Breiter Lahner - Runse 2-220-37k 

Erlbach 2-220-30 

Grabenbach 2-220-37i 

Griesbach 2-220-36 

Gritschenbach 2-220-212-6 

Holzbach 2-220-37d 

Anras 

Idbach 2-220-37e 

Aufgrund des § 99 Abs. 5 des Forstgesetzes 1975, BGBl. Nr. 440, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. l
Nr. 55/2007, wird auf Vorschlag der Sektion Tirol des Forsttechnischen Dienstes für Wildbach- und Lawinenver-
bauung und nach Anhören der Landwirtschaftskammer verordnet:

§ 1

Für die folgenden Wildbäche im Gebiet der Gemeinden des Bezirkes Lienz werden die in der Anlage zu dieser
Verordnung dargestellten Einzugsgebiete festgelegt:

109. Verordnung des Landeshauptmannes vom 10. Dezember 2009, mit der die Ein-
zugsgebiete der Wildbäche im Bezirk Lienz festgelegt werden



S T Ü C K  46, NR. 109 431

Jochbach 2-220-32 

Klammbach 2-220-212-4 

Kristeinbach 2-220-38 

Lehengraben 2-220-35b 

Lehengrabenbach 2-220-31b 

Lehenhötebach 2-220-31a 

Leitlbach 2-220-37f 

Mairwiesenbach 2-220-37b 

Margarethenbach 2-220-34 

Orgelbach 2-220-37c 

Rainerberggraben 2-220-35a 

Uldererbach 2-220-35c 

Viehwebengraben 2-220-37j 

Wasserfallgrabenbach 2-220-39a 

Wildentalbach 2-220-28 

 

Zagglbach 2-220-37g 

Blößenbach 2-220-64-88 

Brunnerbach 2-220-43c 

Dörflbach 2-220-49a 

Fischhaltergraben 2-220-43e 

Gamsbach 2-220-44 

Geierbach 2-220-39b 

Gleiersbach 2-220-50 

Glibisbach 2-220-54 

Gradentalbach 2-220-58 

Karmelitergraben 2-220-51b 

Kesselgraben 2-220-49j 

Kospereingraben 2-220-39d 

Kostenbach 2-220-42 

Kostgraben 2-220-49h 

Kratalbach 2-220-43f 

Kristeinbach 2-220-38 

Kronenbach 2-220-48 

Krummer Graben 2-220-49d 

Lackenbach 2-220-49b 

Lahnbach 2-220-49f 

Leisacher Almbach 2-220-52 

Malikerbach 2-220-43a 

Mittenwassergraben 2-220-49g 

Mordbühellehnebach 2-220-51a 

Ratzelbach 2-220-49i 

Assling 

Remitzgraben 2-220-43b 



S T Ü C K  46, NR. 109432

Rötenbach 2-220-64-86 

Sturzelbach 2-220-40 

Thalerbach 2-220-46 

Vieregartengrabenbach 2-220-49c 

Wasserfallgrabenbach 2-220-39a 

Weiße Riese 2-220-43d 

 

Wolfesbach 2-220-64-92 

Aigenbachl 2-220-16-40 

Arnbach 2-220-16-30-8 

Äußeres Pechbachl 2-220-16-30-17b 

Bachlechnergraben 2-220-16-30-18 

Brandwiesenbäche 2-220-16-30-13a 

Breitenbachbachl 2-220-16-34 

Brugger Wiesenbäche 2-220-16-30-9b 

Dreiheggenbach 2-220-16-30-15a 

Eggebachl 2-220-16-31a 

Gaisbach 2-220-16-29c 

Glinzbach 2-220-16-30-24 

Grafenbach 2-220-16-24 

Groadenbach 2-220-16-32 

Hochfeichtlgraben 2-220-16-29a 

Hochlanbach 2-220-16-30-17c 

Hoferalmbäche 2-220-16-30-7c 

Inneres Pechbachl 2-220-16-30-17a 

Kloderbach 2-220-16-26 

Lachbach 2-220-16-28 

Mitterwurzeralmbach 2-220-16-30-21a 

Moosbach 2-220-16-30-12 

Pichelerbach 2-220-16-25a 

Raucheggenalmgraben 2-220-16-30-17d 

Raucheggenbach 2-220-16-30-19a 

Rautbach 2-220-16-30-22 

Rennbachl-Nord 2-220-16-27a 

Rennbachl-Süd 2-220-16-27b 

Riedlbach 2-220-16-30-10 

Ronebach 2-220-16-38 

Schluchtenbach 2-220-16-30-17e 

Serlbach 2-220-16-30-4 

Stefanbach 2-220-16-30-23 

Tiefenbach 2-220-16-36 

Tilliachbach 2-220-16-30-16 

Außervillgraten 

Winkeltalbach Zubringer links 2-220-16-30-2 



S T Ü C K  46, NR. 109 433

Winkeltalbach-Quellbäche 2-220-16-30-3 

Winkeltalbach-Zubringer rechts 2-220-16-30-3a 

 

Wurzbach 2-220-16-30-20 

Debantbach 2-220-72 

Dölsacherbach 2-220-72-22-a 

Frühaufbach 2-220-72-26 

Gödnacherbach 2-220-72-24 

Haslacherbach 2-220-72-22-b 

Kapaunerbach 2-220-78-1a-a 

Dölsach 

Korberbach 2-220-78-2 

Dorfbach 2-220-67b-c 

Grafenbach 2-220-66 

Kalserbach 2-220-67b-d-a 

Langenitzbach 2-220-64-95b 

Luggelegrabenbach 2-220-67b-d-b 

Ploiertalbach 2-220-67b-d 

Gaimberg 

Wartschenbach 2-220-67b 

Bösenbach 2-220-16-41b 

Eilerbach 2-220-18-a 

Gaisbach 2-220-16-42 

Glinzbach 2-220-16-30-24 

Hollbruckerbach 2-220-22-8 

Kreuzbichlbach 2-220-21a 

Messenveidlbach 2-220-18-b 

Rautbach 2-220-16-30-22 

Sägebach 2-220-14 

Siegebach 2-220-21b 

Similerbach 2-220-19b-a 

Stefanbach 2-220-16-30-23 

Stumpfbachl 2-220-18-c 

Tessenbergerbach 2-220-20 

Tiefenbach 2-220-16-36 

Tieftal - Runse 2-220-19b-c 

Tuxerbach 2-220-19b 

Heinfels 

Waldbach 2-220-19b-b 

Bichleralmbach 2-220-64-64-62 

Birkenbach 2-220-64-64-58 

Brechlochtal 2-220-64-64-61e 

Gotschattertal 2-220-64-64-65b 

Großlercherbach 2-220-64-64-61b 

Grünalmbach 2-220-64-64-68 

Hopfgarten in Defereggen 

Gsaritzeralmbach 2-220-64-64-46 



S T Ü C K  46, NR. 109434

Hoferbach 2-220-64-64-63a 

Hohe Trage - Runse 2-220-64-64-67b 

Holzertal - Runse 2-220-64-64-67e 

Hopfgartnergraben 2-220-64-64-66 

Kerblerbach 2-220-64-64-67c 

Kieflinggraben - Runse 2-220-64-64-61a 

Klebenbachl 2-220-64-64-69a 

Kleinitzalmbach 2-220-64-64-56 

Köfelebach 2-220-64-64-57a 

Laschkitzbach 2-220-64-64-60 

Luseggerbach 2-220-64-64-67h 

Nigglerbach 2-220-64-64-67d 

Plöß - Runsen 2-220-64-64-46a 

Rajacherbach 2-220-64-64-65a 

Satlis Lahner - Runse 2-220-64-64-61c 

Schmiederbach 2-220-64-64-61f 

Stallenbach 2-220-64-63a 

Staudenbach 2-220-64-64-67a 

Stockichgraben 2-220-64-64-67k 

Tiefentalbach 2-220-64-64-69c 

Töldergräben 2-220-64-64-69b 

Unterer Mühlbach 2-220-64-63b 

Zathammerbach 2-220-64-64-61d 

Zelzachgrabenbach 2-220-64-61e 

 

Zwenewaldbach 2-220-64-64-64 

Ainathbach 2-220-16-20 

Äußerer Hauserbach 2-220-16-15a 

Bärensbachl 2-220-16-11a 

Bodenbach 2-220-16-12 

Drossebach 2-220-16-7a 

Eggefeldlahner - Runse 2-220-16-9a 

Füratbach 2-220-16-11c 

Gallangraben - Runse 2-220-16-21b 

Gosebach 2-220-16-18 

Grafenbach 2-220-16-24 

Holderbach 2-220-16-23b 

Kalksteinbach 2-220-16-14 

Kamelisenbach 2-220-16-8 

Kernlahner - Runse 2-220-16-9b 

Krumbach 2-220-16-10 

Lafasbach 2-220-16-7b 

Innervillgraten 

Marchbach 2-220-16-19b 



S T Ü C K  46, NR. 109 435

Moosebach 2-220-16-19a 

Noltebach 2-220-16-21a 

Pranterbach 2-220-16-19d 

Riepebach 2-220-16-6 

Stallerbach-Quellbäche 2-220-16 

Stauderbach 2-220-16-16 

 

Tafinbach 2-220-16-22 

Debantbach 2-220-72 

Diebsbach 2-220-156-58 

Dölsacherbach 2-220-72-22-a 

Frühaufbach 2-220-72-26 

Gödnacherbach 2-220-72-24 

Haslacherbach 2-220-72-22-b 

Möll 2-220-156-57 

Iselsberg-Stronach 

Runebach 2-220-156-56 

Blasiskagrabenbach 2-220-64-66-28 

Blusenbach 2-220-64-62 

Ganotzbach 2-220-64-66-17c 

Gehbroinigtal - Runse 2-220-64-66-31a 

Glatzbach 2-220-156-10-2 

Gößnitzbach 2-220-156-12-1 

Gößnitzbach 2-220-156-12-5 

Holzbach 2-220-156-12-10 

Holzschnittbach 2-220-64-66-27a 

Kalserbach-Quellbäche 2-220-64-66 

Kalserbach-Zubringer links 2-220-64-66-13d 

Kalserbach-Zubringer rechts 2-220-64-66-13e 

Ködnitzbach 2-220-64-66-20 

Leiterbach 2-220-156-10 

Leportenbach 2-220-64-66-32 

Lesachbach 2-220-64-66-24 

Mitterlingbach 2-220-64-66-14 

Moosbach 2-220-156-10-6 

Mullitzgrabenbach 2-220-64-66-27c 

Raggergrabenbäche 2-220-64-66-23b 

Raseckbach 2-220-64-66-22 

Roanbach 2-220-156-12-14 

Ruigrabenbach 2-220-64-66-27b 

Schwertbach 2-220-156-10-4 

Staniskabach 2-220-64-66-30 

Steigertalbach 2-220-64-63c 

Kals am Großglockner 

Strojesbach 2-220-64-66-17a 



S T Ü C K  46, NR. 109436

Teischnitzbach 2-220-64-66-16 

Tramerbach 2-220-156-12-4 

Unterpeischlach - Runsen 2-220-64-65a 

Windesbach 2-220-64-66-26 

 

Wurgerbach 2-220-64-66-18 

Auenbach 2-220-26 

Dorfbach 2-220-22-9b 

Erschbaumerbach 2-220-22-2 

Fuchswiesenbach 2-220-22-7b 

Hoferwaldbäche 2-220-23j 

Hollbruckerbach 2-220-22-8 

Klammbach 2-220-212-4 

Kühbach 2-220-212-1g 

Leitnerbach 2-220-212-8 

Mooselahnerbach 2-220-22-3e 

Mühlbach 2-220-23q 

Petrerbach 2-220-22-1b 

Prünsterbach 2-220-212-2a 

Schöntalbach 2-220-212-2 

Schustertalbach 2-220-22-6 

Seelandbach 2-220-212-1d 

Similerbach 2-220-19b-a 

Sulzenbacher Bannwald - Runsen 2-220-22-1d 

Tannwiesen-Runsen 2-220-212-1b 

Tieftal - Runse 2-220-19b-c 

Traschlerbach 2-220-22-7a 

Waldbach 2-220-19b-b 

Wildentalbach 2-220-28 

Kartitsch 

Winklertalbach 2-220-22-4 

Dorfbach 2-220-74-4 

Frauenbach 2-220-74-10 

Haselerbach 2-220-74-2 

Tiefenbach 2-220-74-8 

Lavant 

Zabratgräben 2-220-74-11a 

Dorfbach 2-220-63b-c 

Durrenbach 2-220-55a 

Eggenbach 2-220-212-34 

Glibisbach 2-220-54 

Gradentalbach 2-220-58 

Leisacher Almbach 2-220-52 

Moosebach 2-220-63b-d 

Leisach 

Rötenbach 2-220-56 



S T Ü C K  46, NR. 109 437

Schloßbachl 2-220-64-93a 

Schwandthütten - Runsen 2-220-59 

Spatenbach 2-220-60 

 

Tschwabelebach 2-220-63b-b 

Brauereibäche 2-220-63b-e 

Dorfbach 2-220-63b-c 

Grafenbach 2-220-66 

Langenitzbach 2-220-64-95b 

Luggelegrabenbach 2-220-67b-d-b 

Rosenbachl 2-220-63b-a 

Schloßbachl 2-220-64-93a 

Taxerbach 2-220-64-95a 

Tschwabelebach 2-220-63b-b 

Wartschenbach 2-220-67b 

Wolfesbach 2-220-64-92 

Lienz 

Zauchenbach 2-220-64-94 

Abfalteralmbach 2-220-64-50-19b 

Arnitzbach 2-220-64-46 

Äußere Stallkogelgräben - Runsen 2-220-64-50-17a 

Äußere Steinwandgräben - Runsen 2-220-64-50-21h 

Bergerbach 2-220-64-50-21j 

Betthuberbach 2-220-64-51b-a 

Bichlbach 2-220-64-61d 

Blunbach 2-220-64-50-25d 

Blusenbach 2-220-64-62 

Bretterwandbach 2-220-64-50-28 

Brochetgraben 2-220-64-53b-c 

Brühlgraben 2-220-64-55a 

Daberbach 2-220-64-50-10 

Daxerbach 2-220-64-50-17f 

Dorferbach / Prägraten 2-220-64-18 

Feglitzbach 2-220-64-60 

Firschnitzbach 2-220-64-36 

Frögbach 2-220-64-50-13a 

Frossnitzbach 2-220-64-50-22 

Glatzenebenbach 2-220-64-50-25g 

Gossenbach 2-220-64-70 

Graßbachl 2-220-64-61b 

Haupmeralmbach 2-220-64-50-13b 

Hintereggbach 2-220-64-50-27d 

Hocheckgrabenbach 2-220-64-50-17d 

Matrei in Osttirol 

Holzerbach 2-220-64-50-17g 



S T Ü C K  46, NR. 109438

Holztalbach 2-220-64-50-27h 

Innere Stallkogelgräben - Runsen 2-220-64-50-13c 

Innere Steinwandgräben - Runsen 2-220-64-50-21d 

Kalserbach-Quellbäche 2-220-64-66 

Kalserbach-Zubringer rechts 2-220-64-66-13e 

Kircherbach 2-220-64-53b-a-a 

Klausenbach 2-220-64-54 

Kurzenbach 2-220-64-57c 

Lagnerbach 2-220-64-50-27e 

Landeckbach 2-220-64-50-16 

Löbbenbach 2-220-64-50-8 

Lössgrabenbach 2-220-64-50-21c 

Lugenbach 2-220-64-50-14 

Mellitzbach 2-220-64-58 

Messelingbach 2-220-64-50-6 

Mitteldorferbach 2-220-64-44 

Mitterbach 2-220-64-61c 

Moosbach 2-220-64-50-21i 

Mutschentalbach 2-220-64-50-27c 

Nilbach 2-220-64-32 

Nunitzgrabenbach 2-220-64-50-25c 

Nussingkogelbach 2-220-64-50-21b 

Oberer Mühlbach 2-220-64-51b-b 

Osterwitzgrabenbach 2-220-64-50-27a 

Petersbach 2-220-64-50-20 

Plattenkogel - Runsen 2-220-64-50-7a 

Plitzgraben 2-220-64-50-21e 

Ramsgraben - Runse 2-220-64-53b-d 

Rottengrabenbach 2-220-64-57b 

Schildbach 2-220-64-50-12 

Schremsbach 2-220-64-52 

Seblaser - Runsen 2-220-64-53e 

Seebach 2-220-64-50-18 

Seeleralmbach 2-220-64-50-17b 

Stallenbach 2-220-64-63a 

Stallkogelgräben 2-220-64-50-15a 

Steigertalbach 2-220-64-63c 

Steinerbach 2-220-64-50-26 

Strichwandgräben - Runsen 2-220-64-50-21a 

Tauernbach-Gschlössbach 2-220-64-50-4 

Tauernbach-Zubringer linksufrig 2-220-64-50 

 

Tauernbach-Zubringer rechtsufrig 2-220-64-50-4-6 



S T Ü C K  46, NR. 109 439

Tiefentalbach 2-220-64-64-69c 

Timmelbach 2-220-64-24 

Timmeltal 2-220-64-53b-b 

Unterer Mühlbach 2-220-64-63b 

Weißenbach 2-220-64-50-25f 

Wohlgemuthsalm - Runsen 2-220-64-50-5b 

Zelzachgrabenbach 2-220-64-61e 

Zlembach 2-220-64-50-24 

Zoppelgrabenbach 2-220-64-56 

 

Zunigbach 2-220-64-48 

Chrysanthenbach 2-220-78-6 

Frauenbach 2-220-74-10 

Gantschenbach 2-220-78-4-4 

Gomigköfel - Runsen 2-220-78-4-3a 

Korberbach 2-220-78-2 

Kropfbach 2-220-78-4-2 

Lackenbach 2-220-78-5a-b 

Maletinbach 2-220-78-5a 

Ranitzerbach 2-220-78-5a-c 

Windischbach 2-220-78-7a 

Zabratgräben 2-220-74-11a 

Nikolsdorf 

Zappernitzbach 2-220-78-4 

Debantbach 2-220-72 

Dorfbach 2-220-67b-c 

Eggerbach 2-220-67b-f 

Gößnitzbach 2-220-156-12-1 

Gradenbach 2-220-156-28-1 

Grafenbach 2-220-66 

Idlbach 2-220-67b-g 

Innigbach 2-220-72-21a 

Lesachbach 2-220-64-66-24 

Scheibenbach 2-220-67b-h 

Wartschenbach 2-220-67b 

Nußdorf-Debant 

Zwieslingbach 2-220-67b-e 

Äußerer Mühlbach 2-220-64-85f 

Blößenbach 2-220-64-88 

Hoferalmbach 2-220-64-85h 

Holzriesen - Runsen 2-220-64-85e 

Innerer Mühlbach 2-220-64-85d 

Krassbach 2-220-64-82 

Maisbach 2-220-64-85c 

Oberlienz 

Planriesenbach 2-220-64-83a 



S T Ü C K  46, NR. 109440

Platzriesenbach 2-220-64-85a 

Rötenbach 2-220-64-86 

Schleinitzbach 2-220-64-90 

Taberbach 2-220-64-84 

 

Trübenbach 2-220-64-89a 

Auenbäche 2-220-212-25b 

Dorfertalbach 2-220-212-16 

Flardenbach 2-220-212-10 

Flatschklammbach 2-220-212-25a 

Gärberbach 2-220-212-22 

Gonscheit Wiesen - Runsen 2-220-212-20a 

Gostebenbach 2-220-212-11a 

Griesbach 2-220-36 

Gritschenbach 2-220-212-6 

Hubenwaldgräben - Runsen 2-220-212-23a 

Kartatschbach 2-220-212-20 

Klammbach 2-220-212-4 

Kühbach 2-220-212-1g 

Lahnbach 2-220-212-12 

Leitnerbach 2-220-212-8 

Nieschenbach 2-220-212-26 

Prünsterbach 2-220-212-2a 

Rabetzlbach 2-220-212-18 

Rodarmbach 2-220-212-14 

Schöntalbach 2-220-212-2 

Sturzelbach 2-220-40 

Obertilliach 

Zirbentalbach 2-220-212-13a 

Bergeralm - Runsen 2-220-64-25a 

Bretterwandbach 2-220-64-23a 

Dorferbach / Prägraten 2-220-64-18 

Isel-Quellbäche 2-220-64 

Isel-Zubringer links 2-220-64-8 

Isel-Zubringer rechts 2-220-64-13a 

Lasnitzenbach 2-220-64-16 

Maurerbach 2-220-64-14 

Tauernbach-Gschlössbach 2-220-64-50-4 

Thunbach 2-220-64-15a 

Timmelbach 2-220-64-24 

Wischnachbach 2-220-64-25b 

Zopatnitzenalmbach 2-220-64-21a 

Zopatnitzenbach 2-220-64-22 

Prägraten am Großvenediger 

Zopsenbach 2-220-64-20 



S T Ü C K  46, NR. 109 441

 Zucheltalbach 2-220-64-26 

Bretterspitzengräben - Runsen 2-220-64-64-9d 

Bruchbach 2-220-64-64-8 

Bruggeralmbach 2-220-64-64-32 

Erlsbach 2-220-64-64-20 

Feistritzbach 2-220-64-64-36 

Frattenbach 2-220-64-64-21a 

Groß- und Valtistalbach 2-220-64-64-37a 

Großbach 2-220-64-64-12 

Großeggbachl 2-220-64-64-23b 

Himmelgraben - Runsen 2-220-64-64-17c 

Hutnerbach 2-220-64-64-14 

Kranewittlegergrabenbach 2-220-64-64-13e 

Kriegelbodenbach 2-220-64-64-17a 

Langschneidgrabenbäche 2-220-64-64-29b 

Lappbach 2-220-64-64-24 

Mühlbach 2-220-64-64-29c 

Mühlfeldgrabenbach 2-220-64-64-15c 

Oberberg - Runsen 2-220-64-64-28a 

Oberhausbach 2-220-64-64-10 

Patscherbach 2-220-64-64-16 

Plattengräben 2-220-64-64-9c 

Popeletzbach 2-220-64-64-22 

Ragötzbach 2-220-64-64-26 

Reggenbach 2-220-64-64-28 

Rothorn - Runsen 2-220-64-64-15d 

Schettgrabenbach 2-220-64-64-29e 

Schwarzach-Quellbäche 2-220-64-64 

Seebach 2-220-64-64-6 

Seebestalbach 2-220-64-64-9k 

Stalleralmbach 2-220-64-64-18 

Stallerbach-Quellbäche 2-220-16 

Steinerbach 2-220-64-64-29f 

Tegischerbach 2-220-64-64-34 

Trojeralmbach 2-220-64-64-30 

Weißes Bachl 2-220-64-64-15b 

St. Jakob in Defereggen 

Wosebach 2-220-64-64-29a 

Dünnbach 2-220-64-75b 

Gossenbach 2-220-64-70 

Leibnigbach 2-220-64-74 

St. Johann im Walde 

Leibnitzbach 2-220-64-76 



S T Ü C K  46, NR. 109442

Michelbach 2-220-64-72  

Niedristbach 2-220-64-68 

Birkenbach 2-220-64-64-58 

Bruggeralmbach 2-220-64-64-32 

Durbach 2-220-64-64-50 

Eisbach 2-220-64-64-41d 

Feistritzbach 2-220-64-64-36 

Fretzbach 2-220-64-64-48 

Froditzbach 2-220-64-64-40 

Gassen Mure 2-220-64-64-41b 

Gossental 2-220-64-64-41c 

Gritzerklammbach 2-220-64-64-44 

Gsaritzeralmbach 2-220-64-64-46 

Gsaritzerbach 2-220-64-64-47a 

Köfelebach 2-220-64-64-57a 

Leppetalerbach 2-220-64-64-38 

Löchertroggraben 2-220-64-64-45b 

Loitenbach 2-220-64-64-41a 

Mellitzbach 2-220-64-64-52 

Moosbach 2-220-64-64-54 

Plöß - Runsen 2-220-64-64-46a 

Stallerbach-Quellbäche 2-220-16 

Stemeringeralmbach 2-220-64-64-42 

St. Veit in Defereggen 

Talbach 2-220-64-64-49c 

Dünnbach 2-220-64-75b 

Gonzachbachl 2-220-64-81a 

Göriachbach 2-220-64-78 

Krassbach 2-220-64-82 

Michelbach 2-220-64-72 

Planriesenbach 2-220-64-83a 

Schlaiten 

Schlaitenbach 2-220-64-80 

Aigenbachl 2-220-16-40 

Breitenbachbachl 2-220-16-34 

Erlbach 2-220-2 

Frauenbach 2-220-10 

Genisbach 2-220-4 

Gradenbach 2-220-12-a-a 

Hoferbach 2-220-12-e 

Johannesbach 2-220-12-d 

Kartzlerbach 2-220-3b 

Kloderbach 2-220-16-26 

Sillian 

Krummbach 2-220-11e 



S T Ü C K  46, NR. 109 443

Lahnerbach 2-220-11d 

Loosgräben - Runsen 2-220-11a 

Rauterbach 2-220-5b 

Ronebach 2-220-16-38 

Sägebach 2-220-14 

Stauderbach 2-220-8 

Stenkerbach 2-220-11e-c 

Tafinbach 2-220-16-22 

Tödterbach 2-220-6 

Weidenbach 2-220-12-b 

Weitlanbrunn - Runsen 2-220-5f 

Weitlanbrunnerbach 2-220-5e 

 

Wiesenbach 2-220-12-c 

Auenbach 2-220-26 

Dorfbach 2-220-22-9b 

Fuchswiesenbach 2-220-22-7b 

Garberbach 2-220-21d 

Hoferwaldbäche 2-220-23j 

Hollbruckerbach 2-220-22-8 

Kassaleitenbach 2-220-21c 

Kreuzbichlbach 2-220-21a 

Mühlbach 2-220-23q 

Rautbach 2-220-16-30-22 

Schwärzenbach 2-220-27b 

Siegebach 2-220-21b 

Stumpfbachl 2-220-18-c 

Tessenbergerbach 2-220-20 

Thurnbach 2-220-24 

Strassen 

Traschlerbach 2-220-22-7a    

Debantbach 2-220-72 

Grafenbach 2-220-66 

Langenitzbach 2-220-64-95b 

Schleinitzbach 2-220-64-90 

Wartschenbach 2-220-67b 

Thurn 

Zauchenbach 2-220-64-94 

Dorfbach 2-220-74-4 

Galitzenbach 2-220-62 

Haselerbach 2-220-74-2 

Jungbrunnbach 2-220-68 

Tristach 

Rauchkofel - Runsen 2-220-67a-a 

Untertilliach Auenbäche 2-220-212-25b 



S T Ü C K  46, NR. 109444

Eggenbach 2-220-212-34 

Flatschklammbach 2-220-212-25a 

Hubenwaldgräben - Runsen 2-220-212-23a 

Kirchbach 2-220-212-30 

Nieschenbach 2-220-212-26 

Obere Wiese - Runsen 2-220-212-33a 

Raabbach 2-220-212-28 

Rabetzlbach 2-220-212-18 

Schmiederbach 2-220-212-25f 

Seebach 2-220-212-32 

 

Winklerbach 2-220-212-24 

Arnitzbach 2-220-64-46 

Äußerer Farrachwiesenbach 2-220-64-45c 

Bergeralm - Runsen 2-220-64-25a 

Bergerbach 2-220-64-28 

Firschnitzbach 2-220-64-36 

Fratnikbach 2-220-64-40 

Innerer Farrachwiesenbach 2-220-64-45a 

Mellitzbach 2-220-64-38 

Mitteldorferbach 2-220-64-44 

Mittlerer Farrachwiesenbach 2-220-64-45b 

Mullitzbach 2-220-64-30 

Muritzbach 2-220-64-42 

Nilbach 2-220-64-32 

Pleschischkbach 2-220-64-29a 

Steinkasbach 2-220-64-34 

Virgen 

Zopatnitzenbach 2-220-64-22 

§ 2

Die Anlage wird durch Auflegung zur öffentlichen Einsichtnahme in der Abteilung Wasser-, Forst- und Ener-
gierecht des Amtes der Tiroler Landesregierung während der für den Parteienverkehr bestimmten Amtsstunden
verlautbart und überdies im Internet unter der Adresse „http://tiris.tirol.gv.at/web/index.cfm“ bekannt gemacht.

§ 3

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2010 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung, mit der die Einzugsgebiete der Wildbäche im Bezirk Lienz festgelegt wer-

den, LGBl. Nr. 39/1990, in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 22/2001, außer Kraft.

Der Landeshauptmann:
Platter

Der Landesamtsdirektor:
Liener Anlage



S T Ü C K  46, NR. 110 445

Gemeinde Wildbach WLV-Code 

Alperschonbach 2-4-39 

Brunnental - Runsen 2-4-36a 

Loisental - Runsen 2-4-36b 

Mannlestal 2-4-36c 

Modertalbach 2-4-37 

Plattig - Runsen 2-4-34c-c 

Ruitelbach 2-4-41 

Sulzlbach 2-4-35 

Tieftal 2-4-34a 

Bach 

Weiblestal 2-4-36d 

Kälbertalbach 2-8-80b 

Rotlech Zubringer links 2-4-83-22 

Rotlech Zubringer rechts 2-4-83-18 

Berwang 

Talbach 2-4-95-8-1-2 

Biberwierer Mure 2-6-26-1c 

Gaisbach 2-6-26-2 

Grubigstein - Runsen 2-8-80a 

Kälbertalbach 2-8-80b 

Lussbach 2-6-26-4 

Marienberger Mure 2-6-26-1a 

Tieftalbach 2-6-26-3e 

Biberwier 

Wannig - Runsen 2-6-26-1b 

Alptalbach 2-4-95-8-1-4 

Kohlbergbäche 2-4-95-8-1a 

Lussbach 2-6-26-4 

Pitzenbach 2-4-95-8-3 

Reitebach 2-4-95-8-1-1e 

Talbach 2-4-95-8-1-2 

Bichlbach 

Texibach 2-4-95-8-1-1c 

Aufgrund des § 99 Abs. 5 des Forstgesetzes 1975, BGBl. Nr. 440, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. l
Nr. 55/2007, wird auf Vorschlag der Sektion Tirol des Forsttechnischen Dienstes für Wildbach- und Lawinenver-
bauung und nach Anhören der Landwirtschaftskammer verordnet:

§ 1

Für die folgenden Wildbäche im Gebiet der Gemeinden des Bezirkes Reutte werden die in der Anlage zu dieser
Verordnung dargestellten Einzugsgebiete festgelegt:

110. Verordnung des Landeshauptmannes vom 10. Dezember 2009, mit der die Ein-
zugsgebiete der Wildbäche im Bezirk Reutte festgelegt werden



S T Ü C K  46, NR. 110446

Dürrtal - Runsen 2-4-91-2-a 

Planseemuren 2-4-95k 

Tauern - Runsen 2-4-95m 

Breitenwang 

Thorsäulenbach 2-4-95-1 

Ehenbichl Rotlech Zubringer rechts 2-4-83-18 

Bachtalbach 2-6-26-11a 

Gaisbach 2-6-26-2 

Kärlesbach 2-6-26-8 

Lähngraben 2-6-26-6 

Weisslähnmure 2-6-26-9a 

Zubringer Leutascher Ache links 2-6-22-12 

Ehrwald 

Zubringer Leutascher Ache rechts 2-6-22-6 

Bernhardsbach 2-4-45 

Hornbach 2-4-65 

Ruitelbach 2-4-41 

Scheidbach 2-4-47 

Stienebach 2-4-43 

Elbigenalp 

Untergrünau - Runsen 2-4-42a 

Antetal 2-4-60a 

Edelbach 2-4-59 

Hornbach 2-4-65 

Kapellenbach 2-4-61 

Klimmspitz - Runsen 2-4-63-f 

Lochtalbach 2-4-55 

Martinauer - Runsen 2-4-63-d 

Murlahnerbach 2-4-58a 

Elmen 

Streinbach 2-4-57 

Gsteigbach 2-4-74a Forchach 

Schartenberg Riepen 2-4-78c 

Gramais Otterbach 2-4-51 

Haldensee - Runsen 2-4-105-14-4a 

Loambachl 2-4-105-14-9b 

Logbach 2-4-105-14-8 

Schnettrabach 2-4-105-14-7a 

Seebach 2-4-105-34 

Grän 

Strindenbach 2-4-105-14-4 

Bachabach 2-4-52a 

Griesbach 2-4-49 

Haglertalbach 2-4-53a 

Lahnbach 2-4-53 

Lochtalbach 2-4-55 

Häselgehr 

Otterbach 2-4-51 



S T Ü C K  46, NR. 110 447

Ruitelbach 2-4-41 

Scheidbach 2-4-47 

 

Streinbach 2-4-57 

Alptalbach 2-4-95-8-1-4 

Heiterwanger - Runsen 2-4-95-8-6-a-a 

Heiterwanger See - Runsen 2-4-95-8-3a 

Karliftbach 2-4-95-8-6-a 

Kohlbergbäche 2-4-95-8-1a 

Pitzenbach 2-4-95-8-3 

Rotlech Zubringer rechts 2-4-83-18 

Spießbach 2-4-95-6 

Talbach 2-4-95-8-1-2 

Tauern - Runsen 2-4-95m 

Thanellerkarbach 2-4-91 

Heiterwang 

Wannenbach 2-4-95-8-1-5a 

Bernhardsbach 2-4-45 

Haglertalbach 2-4-53a 

Höhenbach 2-4-33 

Hinterhornbach 

Hornbach 2-4-65 

Dellebach 2-4-87-f 

Gesselesbach 2-4-87-e 

Herrenbach 2-4-87-a 

Hirschbach 2-4-87-c 

Lainbach 2-4-89 

Murenbach 2-4-87-b 

Höfen 

Weißenbach 2-4-81 

Dickenau - Runsen 2-4-27a 

Griestalbach 2-4-27 

Hagerntalbach 2-4-29 

Hochalpbach 2-4-23 

Höhenbach 2-4-33 

Kaiserbach 2-4-25 

Maiskopf - Runse 2-4-28a 

Mühltalbach 2-4-31 

Holzgau 

Schönetalbach 2-4-32c 

Holderbach 2-4-118-3 

Reichenbach 2-4-118-3a 

Scheidbach 2-4-105-32a 

Jungholz 

Wertbach Zubringer 2-4-118-2-a 

Alperschonbach 2-4-39 

Dickenau - Runsen 2-4-27a 

Kaisers 

Kaiserbach 2-4-25 



S T Ü C K  46, NR. 110448

Schnannerbach 2-8-59-1-37  

Sulzlbach 2-4-35 

Haalenbach 2-4-98a 

Hänslerbach 2-4-93-c 

Lainbach 2-4-89 

Lechaschau 

Lainmure 2-4-93 

Bachtltalbach 2-6-26-3d 

Häselgehrbach 2-6-26-10 

Kärlesbach 2-6-26-8 

Klausbach 2-6-26-12 

Kotbach 2-6-26-16 

Lussbach 2-6-26-4 

Neidernach 2-6-26-18 

Scheibenbach 2-6-26-7a 

Tieftalbach 2-6-26-3e 

Lermoos 

Weißlehnbach 2-6-26-14 

Haalenbach 2-4-98a 

Hundsarschbach 2-4-103 

Musau 

Sababach 2-4-101 

Namlosbach Zubringer links 2-4-69b 

Namlosbach Zubringer rechts 2-4-69a 

Namlos 

Rotlech Zubringer links 2-4-83-22 

Gessenbach 2-4-105-14 

Gsauersbach 2-4-105-14-2b 

Haldensee - Runsen 2-4-105-14-4a 

Hansörgenbach 2-4-105-14-2 

Kendelbach 2-4-105-14-2d 

Strindenbach 2-4-105-14-4 

Weißenbach 2-4-81 

Nesselwängle 

Zewelsbach 2-4-105-14-2c 

Namlosbach Zubringer links 2-4-69b Pfafflar 

Streinbach 2-4-57 

Auenbach 2-4-99 

Finsterlasterbach 2-4-95-14 

Haalenbach 2-4-98a 

Lettenbach 2-4-95-16 

Pflach 

Lussbach 2-4-97 

Pinswang Auenbach 2-4-99 

Dürrtal - Runsen 2-4-91-2-a 

Finsterlasterbach 2-4-95-14 

Maukenheim - Runsen 2-4-95-3 

Reutte 

Neidernach 2-6-26-18 



S T Ü C K  46, NR. 110 449

Rotlech Zubringer links 2-4-83-22 

Rotlech Zubringer rechts 2-4-83-18 

Sacktalbach 2-4-95-4 

Spießbach 2-4-95-6 

Südliche Plansee - Runsen 2-4-95-4a 

Thanellerkarbach 2-4-91 

Thorsäulenbach 2-4-95-1 

 

Zwieselbach 2-4-95-12 

Fricklerbach 2-4-105-23a 

Höllbach 2-4-105-30 

Kapplerbach 2-4-105-27a 

Steigbach 2-4-105-27b 

Steiniger Bach 2-4-105-28 

Stuibenbach 2-4-105-24 

Schattwald 

Wieslerbach 2-4-105-26 

Namlosbach Zubringer links 2-4-69b 

Namlosbach Zubringer rechts 2-4-69a 

Stanzach 

Nerntalgräben 2-4-68a 

Biberkopf - Runsen 2-4-23b 

Bockbach 2-4-19 

Dickenau - Runsen 2-4-27a 

Ellbogner Spitz - Runsen 2-4-23a 

Gmeindbach 2-4-26a 

Griestalbach 2-4-27 

Hagerntalbach 2-4-29 

Hochalpbach 2-4-23 

Kaiserbach 2-4-25 

Krabach 2-4-21 

Maiskopf - Runse 2-4-28a 

No-Tobel 2-4-16-6 

Satteltalbach 2-4-24c 

Steeg 

Schlänzebach 2-4-28b 

Älpelebach 2-4-105-16 

Gappenfeldbach 2-4-105-8 

Gseasbach 2-4-105-15b 

Gserwaldbach 2-4-105-14-9g 

Guggerbach 2-4-105-14-9d 

Höllbach 2-4-105-15c 

Kehrbach 2-4-105-13a 

Kienzerlesbach 2-4-105-18 

Kotbach 2-4-105-34-2z 

Tannheim 

Loambachl 2-4-105-14-9b 



S T Ü C K  46, NR. 110450

Logbach 2-4-105-14-8 

Nesselbach 2-4-105-14-9a 

Rossalpbach 2-4-105-10 

Schnettrabach 2-4-105-14-7a 

Seebach 2-4-105-34 

Süßhaldebach 2-4-105-14-9e 

Tannenbichlbach 2-4-105-14-9f 

Usseralpbach 2-4-105-12 

Weißenbach 2-4-81 

Weltlingbach 2-4-105-7a 

Zubringer Vilsalpsee Ost 2-4-105-6b 

 

Zubringer Vilsalpsee West 2-4-105-6a 

Eldrabach 2-4-105-37a 

Hundsarschbach 2-4-103 

Kühbach 2-4-105-38 

Lehbach 2-4-105-39b 

Ranzenbach 2-4-103v 

Reichenbach 2-4-105-36 

Seebach 2-4-105-34 

Vils 

Vilseggbach 2-4-105x 

Hochstattbach 2-4-67 

Hornbach 2-4-65 

Wasserfallbach 2-4-66a 

Vorderhornbach 

Wiesbach 2-4-71 

Hänslerbach 2-4-93-c 

Hirschbach 2-4-87-c 

Lainbach 2-4-89 

Lainmure 2-4-93 

Sababach 2-4-101 

Wängle 

Weißenbach 2-4-81 

Fahlenbach 2-4-79 

Schwarzwasserbach 2-4-73 

Weißenbach 2-4-81 

Wiesbach 2-4-71 

Weißenbach am Lech 

Zubringer Lech links 2-4 

Älpelebach 2-4-105-16 

Kienzerlesbach 2-4-105-18 

Kotbach 2-4-105-34-2z 

Pontenbach 2-4-105-22 

Steinabach 2-4-105-20 

Steiniger Bach 2-4-105-28 

Zöblen 

Stuibenbach 2-4-105-24 



S T Ü C K  46, NR. 110 451

§ 2

Die Anlage wird durch Auflegung zur öffentlichen Einsichtnahme in der Abteilung Wasser-, Forst- und Ener-
gierecht des Amtes der Tiroler Landesregierung während der für den Parteienverkehr bestimmten Amtsstunden
verlautbart und überdies im Internet unter der Adresse „http://tiris.tirol.gv.at/web/index.cfm“ bekannt gemacht.

§ 3

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2010 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung, mit der die Einzugsgebiete der Wildbäche im Bezirk Reutte festgelegt

werden, LGBl. Nr. 40/1990, außer Kraft.

Der Landeshauptmann:
Platter

Der Landesamtsdirektor:
Liener Anlage



S T Ü C K  46, NR. 111452

Gemeinde Wildbach WLV-Code 

Almbach 2-6-25-44a 

Ampelsbach 2-6-25-29 

Blaserbach 2-6-25-31 

Bründlbach 2-6-25-25c 

Dollmannsbach 2-6-25-39 

Dürrach 2-6-24 

Einfanggraben 2-6-25-9 

Esbach 2-6-25-25a 

Felsbach 2-6-25-46a 

Gföllalmgraben 2-6-25-18a 

Graussgraben 2-6-25-25j 

Gröbenbach 2-6-25-47 

Hakenbach 2-6-25-25b 

Haselbach 2-6-25-4i 

Herzbach 2-6-25-25f 

Hohenaugraben 2-6-25-32a 

Hühnersbach 2-6-25-51 

Kirchlahngraben 2-6-25-26a-b 

Klammbach 2-6-25-41 

Klaustalgraben 2-6-25-11 

Klobenjochbach 2-6-25-4l 

Kotalmbach 2-6-25-4m 

Labschlaggraben 2-6-25-7 

Leitenbach 2-6-25-32b 

Lobbach 2-6-25-37 

Marchbach 2-6-25-25d 

Mühleggerbach 2-6-25-48b 

Achenkirch 

Nördlicher Unnutzgraben 2-6-25-26a-c 

Aufgrund des § 99 Abs. 5 des Forstgesetzes 1975, BGBl. Nr. 440, zuletzt geändert durch das Gesetz BGBl. l
Nr. 55/2007, wird auf Vorschlag der Sektion Tirol des Forsttechnischen Dienstes für Wildbach- und Lawinenver-
bauung und nach Anhören der Landwirtschaftskammer verordnet:

§ 1

Für die folgenden Wildbäche im Gebiet der Gemeinden des Bezirkes Schwaz werden die in der Anlage zu die-
ser Verordnung dargestellten Einzugsgebiete festgelegt:

111. Verordnung des Landeshauptmannes vom 10. Dezember 2009, mit der die Ein-
zugsgebiete der Wildbäche im Bezirk Schwaz festgelegt werden



S T Ü C K  46, NR. 111 453

Oberaubach 2-6-25-18 

Pulvermühlbach 2-6-25-24 

Reitbergbach 2-6-25-43 

Riedererberggraben 2-6-25-25l 

Ruetzgraben 2-6-25-25k 

Scholastikagraben 2-6-25-12 

Schröfelsbach 2-6-25-27 

Schwarzenaugraben 2-6-25-5 

Schweinaubach 2-6-25-35 

Staudenbach 2-6-25-33 

Steinberger Ache 2-8-224-26-27 

Südlicher Unnutzgraben 2-6-25-26a-a 

Unteraubach 2-6-25-22 

Wiednerbach 2-6-25-25e 

Zöhreralmbach 2-6-25-25m 

 

Zollamtbach 2-6-25-48a 

Angererbach 2-8-214-74 

Aschauerbach 2-8-214-66 

Außerangererbach 2-8-214-73a 

Gärberbach 2-8-214-55d 

Kaltenbach 2-8-214-80 

Sagbach 2-8-214-64 

Schermbach 2-8-214-70 

Talbach 2-8-214-54 

Aschau im Zillertal 

Thurmbach 2-8-214-68 

Eckartaubach 2-8-214-44 

Zubringer Ziller links 2-8-214-38 

Brandberg 

Zubringer Ziller rechts 2-8-214-31d 

Badries - Runse 2-8-214-115a-a 

Bitlbach 2-8-214-108-b 

Fiechterbach 2-8-214-110-b 

Gruftallahn 2-8-214-111a 

Hochries - Runse 2-8-214-115d 

Immingbach 2-8-214-110 

Marchboidbach 2-8-214-110-a 

Pöltenmure 2-8-214-110-c 

Saulugbach 2-8-214-108-a 

Stoblries - Runse 2-8-214-115b 

Bruck am Ziller 

Wirtsbruck - Runse 2-8-214-115c 

Blaikenbach 2-8-207a 

Bucherbach 2-8-195 

Buch bei Jenbach 

Maurachbach 2-8-206 



S T Ü C K  46, NR. 111454

Mühlbach 2-8-193-e 

Rettenbach 2-8-210 

 

Schlierbach 2-8-204 

Brenntengraben - Runsen 2-6-25-4k 

Buchenerbach 2-6-25-2 

Dalfazerbach 2-6-25-3 

Dürrach 2-6-24 

Forcheggraben 2-6-25-4a 

Haselbach 2-6-25-4i 

Hechenberger Bach 2-6-25-4e 

Hölltal - Runsen 2-6-25-1a 

Hühnersbach 2-6-25-51 

Kasbach 2-8-200 

Oberaubach 2-6-25-18 

Pletzachbach 2-6-25-14 

Rißbach 2-6-23 

Schwarzenaugraben 2-6-25-5 

Steiniger Graben 2-6-25-4d 

Wankratzbach 2-6-25-1 

Eben am Achensee 

Weißenbach 2-8-200-2 

Elsbach 2-8-214-40-36-30 

Entalbach 2-8-214-40-36-31c 

Freithofbach 2-8-214-40-36-31g 

Grünbergbach 2-8-214-40-36-32 

Hansenbach 2-8-214-40-37a 

Kradlergraben - Runsen 2-8-214-40-36-33a 

Lurbach 2-8-214-40-36-31f 

Moosbach 2-8-214-40-36-31e 

Quellbäche Tuxbach 2-8-214-40-36-4 

Sotleckenbach 2-8-214-41a 

Steinerbach 2-8-214-40-36-35 

Tuxeggbach 2-8-214-40-36-28 

Weglerbach 2-8-214-40-36-33b 

Zamserbach 2-8-214-40-15 

Zubringer Zemmbach links 2-8-214-40-32 

Finkenberg 

Zubringer Zemmbach rechts 2-8-214-40-30 

Abergbach 2-8-214-112-e-e 

Finsingbach 2-8-214-90 

Gageringerbach 2-8-214-112-e-g 

Kreuzschmiedbach 2-8-214-112-e-c-a 

Leitnerbach 2-8-214-112-b 

Fügen 

Nellenbergbach 2-8-214-97a 



S T Ü C K  46, NR. 111 455

Rischbach 2-8-214-96 

Schinderbach 2-8-214-112-e-c 

 

Söllbach 2-8-214-112-e-a 

Abergbach 2-8-214-112-e-e 

Finsingbach 2-8-214-90 

Gageringerbach 2-8-214-112-e-g 

Kreuzschmiedbach 2-8-214-112-e-c-a 

Leitnerbach 2-8-214-112-b 

Nellenbergbach 2-8-214-97a 

Öxlbach 2-8-214-114 

Riedbach 2-8-214-82 

Rischbach 2-8-214-96 

Schinderbach 2-8-214-112-e-c 

Fügenberg 

Söllbach 2-8-214-112-e-a 

Bucherbach 2-8-195 

Grenzbach 2-8-193-d 

Mühlbach 2-8-193-e 

Gallzein 

Schlierbach 2-8-204 

Gerlosbach 2-8-214-56 Gerlos 

Zubringer Ziller rechts 2-8-214-31d 

Gerlosberg Gerlosbach 2-8-214-56 

Eggebach 2-8-214-50-g 

Formbichlbach 2-8-214-50-h 

Gerlosbach 2-8-214-56 

Lehenbach 2-8-214-50-e 

Penzingbach 2-8-214-50-f 

Hainzenberg 

Schweiberbach 2-8-214-55b 

Alpbach 2-8-222 

Bitlbach 2-8-214-108-b 

Harter Bach 2-8-214-100 

Haselbach 2-8-214-92 

Helfensteinerbach 2-8-214-98-2 

Hoppeterbach 2-8-214-102-b 

Marchbach 2-8-214-88 

Märzenbach 2-8-214-84 

Mäuerlbach 2-8-214-104 

Mayrhofbach 2-8-214-102-c 

Mesnerbach 2-8-214-102 

Ranhardbach 2-8-214-103a 

Rumerbach 2-8-214-108-c 

Saulugbach 2-8-214-108-a 

Hart im Zillertal 

Spatzerbach 2-8-214-106 



S T Ü C K  46, NR. 111456

 Steinacherbach 2-8-214-98-3 

Bruchbach 2-8-214-48 

Formbichlbach 2-8-214-50-h 

Laimacher Bach 2-8-214-52 

Sidanbach 2-8-214-42 

Spielleitenbach 2-8-214-49a 

Steinerbach 2-8-214-48-b 

Talbach 2-8-214-54 

Hippach 

Wiesbach 2-8-214-51a 

Kasbach 2-8-200 

Kienberg - Runsen 2-8-198-f 

Kienberg Klammbach 2-8-198-e 

Pletzachbach 2-6-25-14 

Tiefenbach 2-8-200-4 

Weißenbach 2-8-200-2 

Jenbach 

Zellerries 2-8-198-g 

Angererbach 2-8-214-74 

Dürrbach 2-8-214-77a-c 

Kaltenbach 2-8-214-80 

Reisachbach 2-8-214-75a 

Riedbach 2-8-214-82 

Kaltenbach 

Samerbach 2-8-214-77a-a 

Eckartaubach 2-8-214-44 

Zubringer Stilluppbach links 2-8-214-40-38-24 

Zubringer Stilluppbach rechts 2-8-214-40-38-21a 

Zubringer Zemmbach links 2-8-214-40-32 

Zubringer Zemmbach rechts 2-8-214-40-30 

Zubringer Ziller links 2-8-214-38 

Mayrhofen 

Zubringer Ziller rechts 2-8-214-31d 

Finsingbach 2-8-214-90 

Ganglbach 2-8-181 

Kandlerbach 2-8-186c 

Kressbrunnbach 2-8-187 

Mauserbach 2-8-186a 

Pillbach 2-8-183 

Pill 

Saxerbach 2-8-186b 

Eckartaubach 2-8-214-44 

Eggebach 2-8-214-50-g 

Formbichlbach 2-8-214-50-h 

Gerlosbach 2-8-214-56 

Ramsau im Zillertal 

Lehenbach 2-8-214-50-e 



S T Ü C K  46, NR. 111 457

Penzingbach 2-8-214-50-f 

Ramsbergbach 2-8-214-50 

 

Unterbichlbach 2-8-214-46 

Finsingbach 2-8-214-90 

Riedbach 2-8-214-82 

Ried im Zillertal 

Talbach 2-8-214-54 

Gerlosbach 2-8-214-56 

Haslachbach 2-8-214-62 

Hochfeldbach 2-8-214-60 

Lechenbach 2-8-214-58-a 

Mühlbach 2-8-214-58 

Rohrberg 

Sagbach 2-8-214-64 

Abergbach 2-8-214-112-e-e 

Gageringerbach 2-8-214-112-e-g 

Kreuzschmiedbach 2-8-214-112-e-c-a 

Schlitters 

Öxlbach 2-8-214-114 

Bucherbach 2-8-195 

Grenzbach 2-8-193-d 

Kressbrunnbach 2-8-187 

Lahnbach 2-8-189 

Putzerbach 2-8-188c 

Riesbach 2-8-188a 

Schlösstalbach 2-8-188d 

Wachterbach 2-8-193-b 

Schwaz 

Zintbergbach 2-8-193-a 

Bruchbach 2-8-214-48 

Mühlbach 2-8-214-41b 

Sidanbach 2-8-214-42 

Sotleckenbach 2-8-214-41a 

Schwendau 

Steinerbach 2-8-214-48-b 

Brügglbach 2-8-198 

Kienberg - Runsen 2-8-198-f 

Kienberg Klammbach 2-8-198-e 

Rotzaunerbach 2-8-198-a 

Schlossgraben 2-8-198-c 

Stans 

Stanserbach 2-8-191 

Ampelsbach 2-6-25-29 

Labschlaggraben 2-6-25-7 

Steinberg am Rofan 

Steinberger Ache 2-8-224-26-27 

Metzgerries 2-8-212-c-a Strass im Zillertal 

Rettenbach 2-8-210 

Stumm Ahrnbach 2-8-214-72 



S T Ü C K  46, NR. 111458

Blaikbach 2-8-214-86-1a 

Dristalmure 2-8-214-86-3a 

Gassenwiesenbach 2-8-214-78-3a 

Grabenbach 2-8-214-78-2 

Lehmbach 2-8-214-86-2 

Marchbach 2-8-214-88 

Märzenbach 2-8-214-84 

Pinzgerhaus Bach 2-8-214-78-1a 

 

Schermbach 2-8-214-70 

Ahrnbach 2-8-214-72 

Blaikbach 2-8-214-86-1a 

Dristalmure 2-8-214-86-3a 

Gassenwiesenbach 2-8-214-78-3a 

Gerlosbach 2-8-214-56 

Grabenbach 2-8-214-78-2 

Langer Grund Ache 2-8-240-26-1 

Lehmbach 2-8-214-86-2 

Marchbach 2-8-214-88 

Märzenbach 2-8-214-84 

Pinzgerhaus Bach 2-8-214-78-1a 

Sagbach 2-8-214-64 

Schermbach 2-8-214-70 

Stummerberg 

Thurmbach 2-8-214-68 

Grandlbach 2-8-177 

Riedbach 2-8-176a 

Terfens 

Vomperbach 2-8-185 

Äußerer Lahnbach 2-8-214-40-36-21b 

Elsbach 2-8-214-40-36-30 

Hanggerbach 2-8-214-40-36-20 

Hoserbach 2-8-214-40-36-26 

Innerer Lahnbach 2-8-214-40-36-21a 

Junsbach 2-8-214-40-36-16 

Madseitbach 2-8-214-40-36-14 

Niklasbach 2-8-214-40-36-22 

Quellbäche Tuxbach 2-8-214-40-36-4 

Rötlbach 2-8-214-40-36-24 

Sidanbach 2-8-214-42 

Tuxeggbach 2-8-214-40-36-28 

Valser Bach 2-8-153-13 

Wattenbach 2-8-171 

Weitentalbach 2-8-214-40-36-10 

Tux 

Zubringer Tuxbach rechts 2-8-214-40-36-19b 



S T Ü C K  46, NR. 111 459

 Zubringer Zemmbach links 2-8-214-40-32 

Finsingbach 2-8-214-90 

Kupfnerberg - Runsen 2-8-214-94-1a-a 

Uderns 

Riedbach 2-8-214-82 

Kreuzbach 2-8-190a-b 

Mahdgraben 2-8-190a-c 

Pletzachbach 2-6-25-14 

Rechte Zubringer Isar 2-6-16 

Rißbach 2-6-23 

Stanserbach 2-8-191 

Vomp 

Vomperbach 2-8-185 

Ganglbach 2-8-181 

Stadlerbach 2-8-179-2 

Weer 

Weerbach 2-8-175 

Ganglbach 2-8-181 

Pillbach 2-8-183 

Stadlerbach 2-8-179-2 

Weerberg 

Weerbach 2-8-175 

Wiesing Rofanbach 2-8-211a 

Formbichlbach 2-8-214-50-h 

Gerlosbach 2-8-214-56 

Zell am Ziller 

Schweiberbach 2-8-214-55b 

Aschauerbach 2-8-214-66 

Gärberbach 2-8-214-55d 

Greidererbach 2-8-214-55c 

Höllbach 2-8-214-55e 

Stoffnerbach 2-8-214-55a 

Talbach 2-8-214-54 

Zellberg 

Weindlbach 2-8-214-55f 

§ 2

Die Anlage wird durch Auflegung zur öffentlichen Einsichtnahme in der Abteilung Wasser-, Forst- und Ener-
gierecht des Amtes der Tiroler Landesregierung während der für den Parteienverkehr bestimmten Amtsstunden
verlautbart und überdies im Internet unter der Adresse „http://tiris.tirol.gv.at/web/index.cfm“ bekannt gemacht.

§ 3

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 2010 in Kraft.
(2) Gleichzeitig tritt die Verordnung, mit der die Einzugsgebiete der Wildbäche im Bezirk Schwaz festgelegt

werden, LGBl. Nr. 13/1991, in der Fassung der Verordnung LGBl. Nr. 17/2000, außer Kraft.

Der Landeshauptmann:
Platter

Der Landesamtsdirektor:
Liener Anlage



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung
6010 Innsbruck

Das Landesgesetzblatt erscheint nach Bedarf. Der Preis für das Einzel-
stück beträgt E 0,10 je Seite, jedoch mindestens E 1,–. Die Bezugs-
gebühr beträgt E 21,– jährlich.
Verwaltung und Vertrieb: Kanzleidirektion, Neues Landhaus, 

Zimmer A039.
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck P. b. b.
Vertr.-Nr. GZ 02Z030080 M

DVR 0059463


